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عضو فراکسیون ولایی مجلس بر ضرورت باز نگه داشتن درهای دیپلماسی با حفظ اصالت 
استقلال کشور تاکید کرد.رضا شیران خراسانی درباره اظهارات اخیر وزیر خارجه انگلیس 
مبنی بر اعمال نظام تحریمی جدید علیه ایران گفت: تاکید می کنم که اظهارات وزیر خارجه 
انگلیس تراوشات ذهنی و فکری او است و به هیچ عنوان الزام آور نیست.نماینده مردم مشهد 
و کلات در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آنچه به عنوان سند الزام آور باید در دستور 
کار کشورهای اروپایی قرار گیرد سند بین المللی برجام است ادامه داد: مقامات اروپایی به 
جای طرح موضوعات بی اساس به تعهدات خود در برجام که به تصویب شورای امنیت هم 

رسیده بازگردند و در قالب آن به تعهدات خود عمل کنند.وی درباره اینکه گفته می شود 
ایران باید مذاکره جدید را در دستور کار قرار دهد تاکید کرد: هرگونه صحبت و مذاکره منوط 
به بازگشت طرفین مذاکره به تعهد بین المللی برجام و انجام تعهدات بین المللی شان در 

این سند است.
عضو فراکسیون ولایی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه داشتن استقلال به معنی 
نفی تعامل منطقی با سایر کشورها نیست تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران باید در حوزه 

بین الملل و دیپلماسی با حفظ اصالت استقلال خود فعال باشد.

لزوم باز نگه داشتن 
درهای دیپلماسی با 
تاکید بر اصالت استقلال 
کشور

مشاور وزیر اطلاعات:

مردم  حق مطالبه دارند
مدیر کل اطلاعات خراسان رضوی با بیان اینکه باید مرز بین مردم و اغتشاشگر 
را تعریف کنیم، گفت: عده ای در اعتراض های خیابانی می آیند، شیشه می شکنند، 
این ها اغتشاشگر هستند اما واقعیت این است مردم حق مطالبه دارند و ۹۷ درصد 
مردم نمی خواهند آسیبی به کشور برسد.مدیر کل اطلاعات استان در نشست هم 
اندیشی با تعدادی از فعالان فضای مجازی که بیش از سه ساعت به طول انجامید، 
با تاکید بر اینکه فضای مجازی در اصل فضای حقیقی است نه مجازی افزود: 
کسانی که در این فضا کار می کنند، باید بدانند که این فضا می تواند در سبک 
زندگی و وضعیت زندگی مردم تغییر ایجاد  کند و از این جهت کار فعالان این 

عرصه شبیه کار انبیاست.
این مقام مسئول در وزارت اطلاعات از فعالان فضای مجازی خواست که در این 
فضا فرهنگ سازی کنند و تا می توانند جلوی انحرافات بایستند.وی تاکید کرد: 
مبارزه با انحرافات فکری و ارتقا آموزش جامعه، ترویج معنویت، تقویت روحیه 
ملی گرایی، استقلال طلبی، ترویج نوع دوستی و کمک به دیگران، بصیرت افزایی 
و کمک به برطرف کردن فضای غبار آلود از جمله کارهای مهمی است که شما 
می توانید در این بستر نو و موثر دنبال کنید.وی با اشاره به ضرورت برخورداری 
از روحیه انقلابی، گفت: انقلابی گری را در چارچوب یک حزب نمی دانیم، ما در 
جنگ نباید به یک حرف احتمالًا درست دشمن استناد کنیم و در برابر دروغ های 
متعدد آن بی تفاوت باشیم، البته درک این موضوع، بصیرت و دشمن شناسی می 
خواهد.مدیرکل اطلاعات خراسان رضوی با بیان اینکه در میدان عمل ممکن است 
یک عنصر یا مسئول در حکومت بد عمل کند، تصریح کرد: این خطا اگر اتفاق 
افتاده است نباید به سایر موارد تسری داده شود، آمریکایی ها خطی را که با ترور 
شهید قاسم سلیمانی نتوانستند به نتیجه برسانند و حالا تلاش می کنند با خطای 
یک عنصر در حاکمیت، این خط را دنبال می کنند.وی با تاکید براینکه وضعیت 
کنونی ما وضعیت جنگی است، گفت: شما افسران جنگ نرم هستید و نشان دهید 
که اراده کشور آن است که در برابر طراحی دشمن استوار باشد و تسلیم نشود. 
مشاور وزیر اطلاعات گفت: چون ارادهمان بر پیروزی است، باید مقاوم باشیم. 
هرچند کمبود داریم، اما نباید کم بیاوریم، چالش داریم اما بحران نداریم، تنوع 
فکری داریم اما آسیب نداریم.وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره دشمنی 
ادامه دار آمریکا با ایران  گفت: وزیر دفاع آمریکا می گوید ما تلاش میکنیم ایران را 
به یک کشور عادی تبدیل کنیم که فاقد اراده، ابزار بازدارنده و فاقد عمق مردمی 
باشد. هدفشان این است که این سه را بزنند تا در نهایت با مذاکره قدرت هسته ای، 
توان موشکی و نفوذ منطقه ای ایران را از ما بگیرند، در مقابل اراده ما این است که 
آمریکا را از منطقه بیرون کنیم.وی تاکید کرد: راهبرد اختلاف افکنی و تضعیف و 
سیاه نمایی علیه شخصیتهای نظامی و ارکان حکومتی در دستور کار دشمن است.

در ابتدای این نشست تعدادی از فعالان  فضای مجازی نقطه نظرات و سوالات خود 
را مطرح کرده و بر نکاتی چون لزوم باز شدن میدان رسانه ها برای نقد بیشتر 
مسئولان، ضرورت برخورد با جریان وحدت شکن در فضای مجازی و اهمیت 

ارتباط منسجم مسئولان با رسانه به عنوان پل ارتباطی با مردم و تأکید کردند.

استقبال اروپایی ها از توافقی جدید به سبک ترامپ 

چرخش اروپا نسبت به برجام
روز سه شنبه 24 دی ماه سه کشور 
اروپایی عضو برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام(، با صدور بیانیه ای 
رسمی، مکانیسم حل اختلاف را به 
راه انداختند. این مکانیسم اگر چه با 
هدف حل و فصل اختلافات، در متن 
برجام تعبیه شده بود، اما در شرایط 
فعلی ممکن است به تشدید تنش ها 
میان ایران و غرب و شاید فروپاشی 
کامل توافق هسته ای منجر شود. 
خصوصا که اروپایی ها بعد از فعال 
سازی مکانیسم یادشده، از ضرورت امضای توافق جدید 
میان ایران و غرب سخن می گویند. اروپایی ها در بیانیه های 
رسمی که قبل و بعد از فعال سازی مکانیسم حل اختلاف 
منتشر کردند، به طور صریح هیچ صحبتی از لزوم امضای 
توافق جدید با ایران نکردند. اما در اظهارات رسانه ای به 
وضوح خواستار از سرگیری مذاکرات میان ایران و آمریکا 
به منظور امضای توافق جدید و »گسترده تر« شدند. امری 
که شائبه وجود نوعی هماهنگی غیرعلنی میان اروپا و 
آمریکا برای کنار گذاشتن برجام و جایگزین کردن آن با 
یک توافق جدید را تایید می کند. سران کشور های فرانسه، 
آلمان و بریتانیا با صدور بیانیه ای در 22 دی ماه روند عبور از 
برجام به یک توافق جدید را آغاز کردند. در بیانیه مشترک 
سران این کشورها، تاکید شده بود که اروپا برای بررسی 
سه نگرانی مرتبط با ایران )آینده برجام، برنامه موشکی و 
نفوذ منطقه ای ایران( آماده است. دو روز بعد از این بیانیه، 
اروپایی ها بدون موافقت چین و روسیه و در هماهنگی با 
آمریکا، مکانیسم حل اختلاف را فعال کردند. بعد از فعال 
سازی این مکانیسم، به جای تلاش برای حل و فصل 
اختلافات با ایران در چارچوب برجام، از لزوم امضای یک 
توافق جدید سخن گفتند. بوریس جانسون، نخست وزیر 
بریتانیا، در اظهاراتی که مورد استقبال دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا، قرار گرفت، گفت: »اگر قرار است از شر 
آن )برجام( خلاص شویم، بگذارید آن را جایگزین کنیم. 
بگذارید آن را با توافق ترامپ جایگزین کنیم. این پیشرفت 
بزرگی به سمت جلو خواهد بود. رئیس جمهور ترامپ، به 
گفته خودش، مهارت بزرگی در امضای توافق دارد. بیایید 

با همدیگر برای جایگزین کردن برجام و رسیدن به توافق 
ترامپ کار کنیم.«

ترامپ در واکنش به این اظهارات، اعلام کرد که با موضع 
جانسون موافق است. فرانسه نیز مانند بریتانیا خواستار 
امضای توافق جدید شد. یک روز بعد از فعال شدن 
مکانیسم حل اختلاف، ژان ایو لودریان، وزیر امور خارجه 
فرانسه، اعلام کرد تنها راه حل کردن بحران فعلی میان 
ایران و آمریکا این است که تهران مذاکرات گسترده با 
آمریکا را قبول کند و واشنگتن نیز تحریم ها علیه ایران 
را کاهش دهد. لودریان به قانونگذاران فرانسوی گفته 
تلاش های فرانسه و اروپا برای گشودن مذاکرات جدید 
که شامل فعالیت های هسته ای ایران بعد از 2025، برنامه 
موشک های بالستیکی و نفوذ منطقه ای آن می شود تنها راه 
حل موجود است. به گفته لودریان در ازای مذاکره ایران 
درباره این سه موضوع، تحریم های آمریکا کاهش می یابد. 
لودریان افزود: »این طرح هنوز وجود دارد و امکان پذیر 

است. امروز، این )طرح( تنها راه خروج از بحران است.«
اروپایی ها می گویند روند کاهش تعهدات هسته ای ایران، 
چاره ای جز فعال سازی مکانیسم حل اختلاف برای آن ها 
باقی نگذاشته است. اما بعید است که آنها فقط به خاطر 
روند کاهش تعهدات، مکانیسم حل اختلاف را فعال کرده  
باشند. اگر چنین بود، پس چرا اروپایی ها همزمان با فعال 
سازی مکانیسم مزبور، به جای تمرکز بر حل اختلافات 
مربوط به کاهش تعهدات ایران، بر امضای توافق جدید با 
ایران تاکید می کنند. در رابطه با دلایل رویکرد جدید اروپا 

حداقل دو سناریو قابل طرح است:
نخستین سناریو این است که اروپا از سوی آمریکا برای 
فعال سازی مکانیسم حل اختلاف و شاید مکانیسم ماشه 
تحت فشار قرار گرفته است. روزنامه واشنگتن پست در 
گزارشی اختصاصی این سناریو را تایید کرد. این روزنامه 
به نقل از مقامات اروپایی اعلام کرد که یک هفته قبل از 
فعال سازی مکانیسم حل اختلاف، دولت ترامپ به طور 
غیرعلنی سه کشور فرانسه، آلمان و بریتانیا را به اعمال 
تعرفه 25 درصدی بر خودرو های اروپایی در صورت عدم 
فعال سازی مکانیسم حل اختلاف تهدید کرده بود. یک 
مقام اروپایی  این تهدید دولت ترامپ را »اخاذی« توصیف 

کرد.

روایت واشنگتن پست، حتی اگر درست باشد، نمی تواند 
پشت پرده رویکرد جدید اروپا را کاملا تبیین کند؛ به این 
دلیل ساده که اروپایی ها حداقل از ماه سپتامبر، ایران را به 
فعال سازی مکانیسم حل اختلاف و حتی خروج از برجام 
تهدید می کردند. این تهدید بعد از برداشته شدن گام چهارم 
کاهش تعهدات هسته ای ایران، جدی تر شد. از این رو، 
سناریوی دوم می تواند این باشد که آمریکا به اروپایی ها 
پیام داده که پس از فعال سازی مکانیسم حل اختلاف 
و تهدید ایران به بازگرداندن تحریم های بین المللی، کاخ 
سفید برای ورود به مذاکرات با ایران تمایل خواهد داشت. 
شاید آمریکایی ها به اروپایی ها گفته اند که شما ایران را به 
بازاعمال تحریم های شورای امنیت در صورت عدم ورود 
به مذاکرات جامع تهدید کنید و همزمان ما برای ورود به 
مذاکره با ایران انعطاف نشان خواهیم داد. اظهارات اخیر 
وزیر خارجه فرانسه این سناریو را تقویت می کند. بنابراین، 
اروپایی ها احتمالا به امید از سرگیری مذاکرات جامع میان 
ایران و آمریکا، در مسیر بازگرداندن تحریم های شورای 
امنیت گام نهاده اند. جدای از این، شاید دولت ترامپ در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری 2020، تصمیم گرفته 
برای مذاکرات نمایشی با ایران زمینه سازی کند. هنوز 
نمی توان با قاطعیت گفت کدام سناریو درست است. اما 
مواضع آمریکا در دو ماه آینده )ضرب الاجل بازگشت 
تحریم های شورای امنیت در صورت عدم حل اختلافات 

برجامی( نشان خواهد داد که کدام سناریو درست است. اگر 
واقعا آمریکا بعد از ترغیب اروپایی ها به فعال سازی مکانیسم 
حل اختلافات، هیچ انعطافی برای تسهیل مذاکرات با ایران 
نشان ندهد، معلوم خواهد شد که اروپایی ها از آمریکا رکب 
خورده اند. اما فارغ از تعاملات پشت پرده اروپا و آمریکا، 
ظاهرا ایران در موقعیتی قرار گرفته که باید تصمیمات 
سختی بگیرد. آیا ایران مذاکره در شرایط تهدید به فعال 
سازی مکانیسم ماشه را قبول می کند؟ اگر قبول نکند، آیا 
ریسک بازگشت پرونده هسته ای به شورای امنیت را تحمل 
خواهد کرد؟ اساسا در ضرب الاجل دو ماهه اروپا به ایران، 
آیا امکان اجماع سازی داخلی درباره از سرگیری مذاکره 
با آمریکا و اروپا وجود دارد؟ایران تاکنون به طور رسمی 
ایده توافق جدید اروپا را رد کرده است. اما باید دید در 
دو ماه آینده چه اقدامی برای مقابله با نزدیکی روزافزون 
اروپا به آمریکا انجام می دهد. برخی کارشناسان ایرانی 
می گویند تلاش اروپا برای تحمیل توافق جدید به ایران 
به جایی نخواهد رسید. مهدی محمدی، تحلیلگر اصولگرا، 
در توئیتی نوشت: »اروپا با فعال کردن »مکانیسم ماشه«، 
»توافق ترامپ« را به دست نخواهد آورد. اما به احتمال 
زیاد، استراتژی کاهش تعهدات برجامی را از وضعیت 
محافظه کارانه و حقوقی، خارج، و بسته به وضعیت، تا 
خروج کامل ایران از NPT )پیمان منع گسترش جنگ 

افزار های هسته ای( جلو خواهد برد.«
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پرداخت هزار میلیارد ریال تسهیلات به حوزه صنعت و معدن
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: تاکنون هزار و ۶ میلیارد ریال 
از محل تسهیلات تبصره 18 قانون بودجه سال 1۳۹8 به حوزه صنعت و معدن استان پرداخت 
شده است. هر سال از محل تبصره 18 قانون بودجه، منابع مالی در قالب تسهیلات با کارمزد 
مشخص برای طرحهای اقتصادی اعم از صنعتی، معدنی و کشاورزی دارای توجیه اقتصادی 
پرداخت می شود که برای هر استان از این محل، اعتباراتی اختصاص می یابد.به گزارش صبح 
امروز، علی رسولیان افزود: از محل تسهیلات تبصره 18 قانون بودجه سال جاری 1۹ هزار و 
۹0 میلیارد ریال به این استان اختصاص یافت که زمینه ایجاد 2 هزار و 521 فرصت شغلی در 
بخش صنعت، معدن و کشاورزی را فراهم آورد.وی اضافه کرد: سهم خراسان رضوی از کل 
منابع تسهیلات تبصره 18 قانون بودجه امسال 4.۳ درصد است و تاکنون نیز 4.۳ درصد از 
سهم استان از این منابع در قالب تسهیلات به حوزه های مختلف پرداخت شده است.رسولیان 
خاطر نشان کرد: دستگاه های اجرایی موظفند روزانه میزان تسهیلات پرداختی از محل تبصره 
18 قانون بودجه را رصد کنند تا بتوان سهم پرداختی استان از این بخش را افزایش داد.وی 
ادامه داد: این طرحها در حوزه های نیروگاه های خورشیدی، معادن شن و ماسه، تامین منابع 
آبی، خدمات رفاهی، خدمات تعمیرگاهی، کنسانتره مس، حوزه ورزشی و خدمات سوخت 

رسانی بود که با واگذاری زمین و تمدید اجاره زمین برای 21 طرح موافقت شد.

در بررسی جایگاه سرمایه اجتماعی در اقتصاد مطرح شد:

اعتماد به اقتصاد می رسد؟  
مدیر گروه ارتباطات اجتماعی 
دانشگاه علامه طباطبایی گفت: 
وقتی که زمینه بی اعتمادی به 
اقتصادی  تغییرات  به  حکومت، 
و... ایجاد شود؛ هیچ کاری 
انجام نمی توان انجام داد و امور 
مختلف گره می خورند. یک تفسیر 
اجتماعی از اقتصاد وجود دارد و آن 
اثرگذاری اعتماد اجتماعی بر مولفه 

های این بخش است. 
هادی خانیکی در کارگاه آموزشی 
روزنامه نگاری اقتصادی مسئله محور که روز گذشته 
در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
خراسان رضوی برگزار شد، افزود: برای نمونه اگر 
این تصور در جامعه شکل بگیرد که بانکی قرار است 
ورشکسته شود؛ این اتفاق رخ خواهد داد. این موضوع 
تحت تاثیر افکار عمومی رخ می دهد. مهم است که 
مولفه های اجتماعی را به عنوان کانتکست)زمینه( در 

عرصه های مختلف بشناسیم. 
وی تصریح کرد: شاخصه دیگر سرمایه اجتماعی می 
باشد؛ مفهومی که از حوزه جامعه شناسی به عرصه 
اقتصاد وارد شده است. وقتی این مفهوم وضعیت خوبی 
نداشته باشد، اعتماد به نهادهای مدنی، اجتماعی و... از 
بین می رود، در نتیجه امید به آینده و هراس نسبت به 
روزهای پیش رو، افزون می شود. سوال مهم این است 
که چه چیزی می تواند این همبستگی و امید را تامین 

کند؟ یک طرف مجموعه ای از قوانین و مقررات است 
و قسمتی نیز هنجارها و ارزش ها هستند.

خانیکی ضمن اشاره به اهمیت مسئله آب و شرایط 
طرح انتقال آب، گفت: مسئله بی آبی و یا سیلاب نه 
تنها بر طبیعت تاثیرگذار است بلکه بر همه ابعاد جامعه 
اثر می گذارد که به دنبال آن طرح های مختلفی از 
طرح بزرگ انتقال آب گرفته تا طرح های کوچکی مثل 
تغییر الگوی مصرف مطرح می شود. بررسی های انجام 
شده نشان می دهد هرچه تبلیغ کم آبی بیشتر می شود، 
برخلاف انتظار به جای کاهش مصرف آب با افزایش 
مصرف مواجه می شویم که این مربوط به زمینه های 

موجود در جامعه است.
سوظن بالا مانع سرمایه گذاری اقتصادی می شود

 خانیکی خاطرنشان کرد: وقتی اعتماد وجود داشته 
باشد، سرمایه گذاری انجام می گیرد، وقتی امید به 
آینده داشته باشیم، سپرده گذاری صورت می پذیرد، 
وقتی احساس امنیت باشد هزینه های کار اجتماعی 
کاهش پیدا می کند و... اما اگر اعتماد ضربه خورد، 
هزینه های سرمایه گذاری بالا می رود. امروز حتی 
تبلیغات بازرگانی هم ریشه در اعتماد اجتماعی دارد و 
اگر تبلیغ ابزاری برای رد کردن جنس نامرغوب باشد 
تا هدایت و راهنمایی مشتری، اعتماد جامعه خدشه 

می بیند.
فرصت های پرخطر

  مدیر گروه ارتباطات اجتماعی دانشگاه علامه 
طباطبایی ابراز کرد: تعریف کلاسیکی که از بحران ها 

وجود دارد، آن ها را »فرصت های پُرخطر« توصیف 
می کند. همین حادثه تلخ سقوط هواپیما را در نظر 
بگیرید، اگر با آن به درستی برخورد می شد، می 

توانست مصداقی برای این موضوع باشد.
وی افزود: به آینده ایران می توان با امیدواری نگاه 
کرد، به ویژه به واسطه نسلی که متفاوت به موضوعات 
نگاه می کند. فهم تغییر، می تواند از آن فرصت ایجاد 
کند؛ اما گاهی کندفهمی ها از این مولفه تهدید می 

سازد. 
در جامعه ایران مادیت و فردیت مهم شده است، اگر 
درست با آن برخورد شود الزاما به معنای غیرجمعی 

شدن یا غیر معنوی شدن نخواهد بود. 

اتفاقی که بعد از شهادت سردار سلیمانی رخ داد، 
تکان خوردن لایه های زیرین جامعه بود، چنانکه 
دوستان و دشمنان ایران را دچار شگفتی کرد. این 
نوع مواجهه جامعه با قهرمانانش و سرمایه های 
اجتماعی خود، فرصت و مجالی ارزشمند را شکل 
داد تا اعتمادی که از جامعه در حوادث بنزینی ضربه 
خورده بود، ترمیم شود. متاسفانه حوادث بعدی به 
واسطه تلخی فراوانی که داشت، بار دیگر جامعه را 
به سمت تکه تکه شدن پیش برد. به هر رو، این 
تجربه نشان داد که جامعه ایرانی پتانسیل دارد تا 
به مدد سرمایه های اجتماعی از این دست، خود را 

ترمیم نماید.
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رئیس کل بانک مرکزی گفت: برخی می گفتند ایران 
وارد ابرتورم می شود اما اکنون بعد از گذشت یک سال از 
سخت ترین تحریم ها و فشار سنگین به درآمدهای دولت، 
اکنون تورم نزولی است و به جز آذرماه که تورم افزایش 
یافت، روند روبه کاهش تورم را شاهد هستیم.عبدالناصر 
همتی، رئیس کل بانک مرکزی در پنجاه و نهمین مجمع 
بانک مرکزی که با حضور رئیس جمهور،برگزار شد گفت: 
سال 97 و 98 جزو سال های بسیار سخت اقتصادی برای 

کشور است که یکی از بی سابقه ترین تحریم ها را برای 
کشور رقم زده است؛ این در حالی است که با تدبیری که 
صورت گرفت به تدریج به سمت ثبات حرکت کردیم.وی با 
اشاره به مثبت شدن رشد اقتصادی غیرنفتی کشور، تصریح 
کرد: طبیعی است که بخش نفتی، برون زا است و دولت 
و بانک مرکزی نقش زیادی در مدیریت آن ندارند و البته 
وزارت نفت برای صادرات تلاش می کند ولی به هر حال 
از آنچه که قبلا صادرات نفت صورت می گرفته است، کمتر 

انجام می شود و فشار ناشی از این کاهش صادرات نفت بر 
اقتصاد ایران برقرار است؛ ولی امیدواریم اثر آن در سال 99 
به طور کلی از بین رود.همتی اظهار داشت: امکان نوسان 
شدید نرخ ارز وجود داشت، اما اکنون آسیب پذیری نرخ ارز 
را از تحولات سیاسی و نظامی را به حداقل رسانده ایم و 
مانع خروج سرمایه از کشور شده و منجر به نگهداری ارز 
نزد مردم شده ایم که با این اقدامات، بانک مرکزی از سال 
97 به عنوان یک بازارساز وارد بازار شد.وی ابراز داشت: در 

آستانه شصتمین سال تاسیس بانک مرکزی، عملیات بازار 
باز را خواهیم کرد که این کار به ما کمک خواهد کرد تا 
سیاستگذار و نظام سیاستگذاری پولی کشور را دچار تغییر و 
تحول عمده نماییم و نگرانی هایی که تا به حال در مورد 
اضافه برداشت و برداشت های بین بانکی و بازار بین بانکی 
داشتیم، از بین برود. عملیات بازار باز به سمتی خواهد رفت 
که آنچه که در دنیا در بانکهای مرکزی مدرن دنیا برای 

اعمال سیاست های پولی عمل می شود، اجرایی گردد.

نجات ایران از شکل گیری ابرتورم

برای شروع یک سفر امن، خاطره انگیز و رویایی چه می کنید؟
سفر کردن یکی از بزرگترین لذت های زندگی است، راهی برای دیدن دنیا و شناخت 

مکان هایی که هرگز تا به حال آن ها را ندیده اید. انتخاب شرکت خدمات مسافرتی 
مطمئن که ضمن معرفی مکان های گردشگری مختلف در داخل و خارج از کشور، 
امکان سفری آسوده را فراهم کند از اهمیت ویژه ای برخوردار است. در همین راستا 

به گفت وگو با مدیریت شرکت خدمات مسافرتی و جهانگردی شاپرک پرداختیم که 
رضایت مشتریان ایشان نشان از موفقیت این مجموعه دارد.

 آقای سرابندی لطفا بیوگرافی خود و مجموعه را بیان بفرمایید.
عبدالله سرابندی متولد سال 1۳4۷ در استان سیستان و بلوچستان ، که بیش از 15 سال است که در زمینه 
خدمات گردشگری مشغول به فعالیت هستم. شرکت شاپرک دارای کلیه خدمات گردشگری اعم از فروش 

تورهای داخلی و خارجی، خدمات سیاحتی و زیارتی، قطار و فروش بلیط داخلی، اخذ ویزا و.. می باشد.
 خدماتی که در شرکت شاپرک برای مسافرین تورهای داخلی و خارجی ارائه می شود، 

چیست؟
با توجه به شرایط اقتصادی کشور، این مجموعه ترجیح می دهد بیشتر در زمینه تورهای داخلی فعالیت نماید، 
ضمن اینکه برای کلیه تورهای داخلی و خارجی تسهیلات پرداخت اقساطی را جهت رفاه حال مسافران 

در نظر گرفته است.
چه پیشنهادی درمورد تورهای داخلی و خارجی دارید؟

 شناسایی مکان های گردشگری داخلی کشور و شناساندن آن به مسافرین، ارائه نرخ مناسب، تسهیلات 
پرداخت اقساطی.

 در راستای سهولت دریافت خدمات مسافرتی چه ایده ای درنظر گرفته اید؟
این شرکت اقدام به راه اندازی سایت فروش آنلاین در زمینه ارائه خدامت به صورت آنلاین و در شبکه های 

اجتماعی کرده است.
آدرس: میدان احمدآباد، بولوار کلاهدوز، تقاطع سلمان فارسی.
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فرماندار شهرستان خواف در استان خراسان رضوی گفت: زلزله 4.5 
ریشتری صبح جمعه در بخش سنگان این شهرستان خسارتی نداشت.

حسین سنجرانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: درپی وقوع این زمین 
لرزه گروه بررسی خسارت به منطقه اعزام شد که براساس بررسی های 
اولیه آنان خسارتی گزارش نشده است.زلزله ای به بزرگی 4.5 درجه در 
مقیاس امواج درونی زمین )ریشتر( ساعت هفت و 2۳ دقیقه روز جمعه 

بخش سنگان در شهرستان خواف استان خراسان رضوی را لرزاند.

مرکز این زمین لرزه در 48 کیلومتری سنگان و 54 کیلومتری نشتیفان 
شهرستان خواف در استان خراسان رضوی و 54 کیلومتری حاجی آباد در 
خراسان جنوبی گزارش شده است.از زمان وقوع زمین لرزه 5.8 ریشتری 
دوازدهم دی ماه در بخش سنگان خواف تاکنون بیش از ۷0 پس لرزه در 
این منطقه به وقوع پیوسته که چهار پس لرزه آن بیشتر از چهار ریشتر 
بوده است.براثر این زلزله 5.8 ریشتری و پس لرزه های متعدد آن به 2۶5 

واحد مسکونی در این منطقه خسارت وارد شده است.

سنگان خواف 
دوباره لرزید

خراسان  راهور  پليس  رئيس   
رضوي از اجراي طرح كاهش 
آلودگي هاي زيست محيطي 
در شهر  مشهد مقدس خبر 

داد. 
به گزارش روزنامه صبح امروز، 
سرهنگ »حميدرضا دهنوي« در 
گفت:براساس  خبر  اين  تشريح 
راهنمايي  نامه  آيين   43 ماده 
دارد)  مي  اشعار  كه  ورانندگي 
رانندگي با وسيله نقليه اي كه 
برگ معاينه فني معتبر نداشته باشد، ممنوع است. 
دارندگان وسايل نقليه مكلفند وسايل نقليه خويش 
را براي انجام معاينه فني در مراكز فني مجاز 

تعيين شده و پس از احراز شرايط لازم، برگ يا 
برچسب معاينه دريافت نمايند. اين گواهي كه 
مدت اعتبار آن و مشخصات وسيله نقليه در آن درج 
مي شود بايد بر سطح دروني قسمت بالاي سمت 
راست شيشه جلو و يا بر روي پلاك وسيله نقليه، 
برحسب اعلام مراجع مربوط، نصب يا قرار داده 
شود ، به نحوي كه براي كنترل ماموران راهنمايي 

و رانندگي و پليس راه قابل ديدن باشد.
برگ  يا  برچسب  در طول مدتي كه  ـ  تبصره 
معاينه فني اعتبار دارد، در صورت بروز نقص فني 
مالك موظف است براي رفع نقص اقدام نمايد( و 
باتوجه به روند ادامه آلودگي هاي زيست محيطي 
وناسالم بودن هوا براي شهروندان ناشي از دود 
خودروهاي فاقد معاينه فني، اين پليس اقدام به 

تهيه طرح كاهش آلودگي هاي زيست محيطي 
در شهر  مشهد مقدس و تصويب اين طرح در 
مصوبات وزارت كشور و شوراي عالي هماهنگي 
ترافيك استان نموده است. در اين طرح  كه از 
تاريخ 29 دي ماه اجرا مي شود،كليه خودروهايي 
كه فاقد گواهي معاينه فني معتبر باشند، از طريق 
دوربين هاي هوشمند و كاركنان پليس راهور، 

اعمال قانون مي گردند. 
بمنظور  كه  طرح  اين  اهداف  از   : افزود  وي 
كاهش آلودگي هوا است ميتوان به ممنوعيت 
تردد خودروهاي فاقد معاينع فني در معابر شهر 
مشهد مقدس  اشاره كرد و خودروهايي كه داراي 
باشند پلاك و  آلايندگي هاي زيست محيطي 
مدارك راننده اخذ و پلاك اعزام به تعميرگاه ، 

برروي وسيله نقليه نصب مي گردد مالك بعداز 
اعزام به تعميرگاه و رفع نقص وسيله نقليه و 
اخذ معاينه فني به پليس راهور مراجعه و پلاك 
و مدارك خود را دريافت مي نمايد. مدت  زمان 
نصب پلاك تعميري برروي وسيله نقليه 48 ساعت 
بوده و بعدازاين مدت وسيله نقليه در صورت عدم 
دريافت معاينه فني به پاركينگ انتقال مي يابد.
توصيه پليس راهور به شهروندان و زائرين عزيز، 
قوانين  به  احترام  و  شهروندي  حقوق  رعايت 
ومقررات راهنمايي ورانندگي و تعامل و همكاري 
با كاركنان پليس راهور در راستای شعار هوای 
پاك ، شهر انسان محور به جای خودرو محورو 
استفاده از وسايل نقليه عمومي بجاي خودروهاي 

تك سرنشين است.

پلیس راهور استان خراسان:

اعمال قانون برای خودروهای بدون برگ معاینه فنی

پیگیری های صبح امروز نتیجه داد:

مشهدبدون دخانیات
قبلی  گزارشات  در 
که به مبحث 
پرداختیم  دخانیات 
زیادی  مشکلات  با 
بی  استفاده  چون 
قیمت  نوجوانان،  رویه 
نسبتا پایین سیگار، 
فروش  بر  نظارت  عدم 
سیگار، ورود بی رویه 
دخانیات قاچاق، نرخ 
بر  مالیات  نامتناسب 
سیگار و به طور کلی به نوعی با مافیای 
سیگار روبرو بودیم. دخانیات را به عنوان 
یکی از آسیب های مهلک اجتماعی 
می توان از ابعاد مختلف اجتماعی، 
اقتصادی و سلامت مورد بررسی قرار 
داد. طبیعتا برای چاره جویی این معضل 
باید زیرساخت های مورد نیاز فراهم گردد. 
این امر مستلزم همکاری و همیاری 
کلیه ارگان ها و دستگاه های ذی ربط و 
تزریق آگاهی به جامعه است. یکی از این 
سازمان های ذی ربط جمعیت مبارزه با 
استعمال دخانیات ایران است که در روز 
پنجشنبه همایش نشست فعالین حوزه 
کاهش آسیب های اجتماعی، با هدف امضا 
تفاهم نامه مشترک بین شورای هماهنگی 
با استعمال دخانیات  و جمعیت مبارزه 
در این ستاد برگزار شد. در این سال ها 
جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران 
با وجود امکانات محدود خود، موفقیت های 
چشمگیری چون همکاری در تهیه و 
تصویب قوانین و آئین نامه های کاهش 
مصرف و ممنوعیت استعمال دخانیات در 
اماکن عمومی و کوشش برای جلوگیری 
از خصوصی سازی صنعت دخانیات داشته 

است. 
 ترسیم سیر تکاملی و تنازلی جامعه 

در درگیری با دخانیات
حجت الاسلام والمسلمین حاج سید حسن 
معین شیرازی، رئیس هیات مدیره جمعیت 
مبارزه با استعمال دخانیات ایران در رابطه 
با طرح قرار گرفتن مشهد به عنوان 
شهر بدون دخانیات بیان کرد: مشهد به 
نوعی قلب معنوی ایران است و عنوان 
شهر بدون دخانیات وظیفه سنگینی را بر 
دوش ما قرار می دهد که برای دستیابی 
به این هدف به ابزارهای خاص نیاز 
داریم. در واقع بزرگترین مشکل و خلا 
امروز جامعه عدم فرهنگسازی است. این 
فرهنگ سازی درجمع های خصوصی و 
جریانات مردم نهاد پیگیری می¬شود اما 
نمی¬تواند تاثیرات لازم و موثر بر جامعه 
80 میلیونی را داشته باشد. این مسئله را با 
ابزارهایی مانند رسانه ملی، فضای مجازی، 

تریبون های رسمی مثل نماز جمعه، فضا 
سازی در شهرهای مذهبی و نهایتا ترسیم 
سیر تکاملی و تنازلی جامعه در درگیری با 
دخانیت باید تکمیل کرد تا به تعالی برسیم. 

 شهری بدون دخانیات
کل  دبیر  مسجدی  محمدرضا  دکتر 
جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران 
در توضیحاتی پیرامون حوزه فعالیت های 
مجموعه گفت: این جمعیت درصدد 
راه اندازی نمایندگی خود در مشهد برای 
تبدیل مشهد به »شهری بدون دخانیات« 
و انجام فعالیت های مرتبط مبارزه با 
مصرف دخانیات در این شهر است. اخیرا 
مسئول دفتر برنامه ریزی، برای مبارزه 
با استعمال دخانیات در حوزه کشورهای 
مدیترانه شرقی که در »قاهره« مستقر 
است و ایران نیز جزء این کشورها به 
شمار می رود، سفری به تهران داشته و در 
نشستی اعلام کرده است که شیعیان نیز 
باید مانند عربستانی ها که دو شهر مکه و 
مدینه را به عنوان دو شهر بدون دخانیات 
به دنیا معرفی کرده اند، مشهد و قم را 
به عنوان دو شهر بدون دخانیات در دنیا 

معرفی کنند.
مرگ 6۰ هزار نفر بر اثر عوارض 

استعمال دخانیات
وی ادامه داد: از آنجایی که در مشهد 
زمینه برای تبدیل این شهر به شهر بدون 
این جمعیت  لذا  دخانیات فراهم شده، 
از امروز با انتخاب اعضای شورای 
برنامه ریزی و همکاری و انتخاب کمیته 
اجرایی، نمایندگی خود را در مشهد 

راه اندازی می کند.
دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران بیان کرد: سالانه حدود ۶0 
میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می شود 
و سالی ۶0 هزار نفر به علت عوارض ناشی 
از سیگار فوت می کنند. متاسفانه سن 
مصرف دخانیات در کشور رو به کاهش 
است و این یک خطر جدی است. حدود 
22 تا 24 درصد مردم در جامعه ایران 
سیگار می کشند که از این تعداد کمتر از 
چهار درصد بانوان و دختران جوان هستند.
دکتر مسجدی اذعان داشت: هنوز قبح 
مصرف سیگار در جامعه ما به طور کامل 
شکسته نشده و دختران و پسران جوان از 
کشیدن سیگار در مقابل والدین خودداری 
می کنند اما متاسفانه مصرف قلیان به طور 
دسته جمعی و خانوادگی انجام می گیرد 
که این امر دقیقا بنیان خانواده را نشانه 

گرفته است. 
*طبق گزارشات سابق مصرف قلیان بین 
پسران تا ۶5 و بین دختران تا ۳8 درصد 
اعلام شده است. از دود سیگار چهار هزار 
ماده سمی و از دود قلیان هفت هزار و 
500 ماده سمی خارج می شود و زمانی که 
سیگار روشن می شود نوک قرمز در حال 
سوختن آن ۹00 درجه سانتیگراد حرارت 
دارد و سوخت تصعیدی شیمیایی برجای 
می گذارد که مانند اورانیومی است که در 
سوخت هسته ای وجود دارد. همچنین درجه 
حرارت شعله قلیان هزار و 150 سانتیگراد 
است که سوخت تصعیدی شیمیایی برجای 

مانده از آن بیشتر از سیگار است.
دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران نسبت به استثمار و نفوذ 
شرکت های بین المللی دخانیات در 
کشورمان هشدار داد و افزود: درحال حاضر 
راهکار اصلی صنایع دخانیات استثمار همه 
جانبه کشورهای در حال توسعه و جهان 
سوم است. چراکه مصرف دخانیات در 
کشورهای در حال توسعه افزایش یافته 

و اهرم های نظارتی در آن کشورها چندان 
جدی نیست. در شرایطی که دولت فعلی 
آمریکا ایران را از دارو تا لوازم یدکی صنایع 
نساجی به طور کامل تحریم کرده است 
سیگار به هیچ وجه تحریم نشده و دولت 
ترامپ به آن چراغ سبز نشان می دهد. زیرا 
او معتقد است که با ایرانی ها با جنگ و 
تحریم نمی توان مقابله کرد و تنها را آن 
مقابله از طریق فقر، بیماری و اعتیاد است.

سیاست غلط!
وی ادامه داد: طی هفت سال گذشته 
بیش از 50 درصد صنایع کشور ورشکسته 
یا تعطیل شدند و باقی نیز اغلب با یک 
سوم ظرفیت خود فعالیت می کنند اما تعداد 
واحدهای تولیدی سیگار در این مدت از 
هفت واحد به 28 واحد و مصرف توتون 
قلیان از دو هزار تن به 10 هزار تن رسیده 
به طور قطع موضوع دخانیات در کشور ما 
موضوعی سیاسی شده است. طی هفت 
ماهه ابتدای سال 1۳۹8 ، ۶1۷ میلیون 

دلار سرمایه گذاری خارجی در ایران 
انجام شده و دولت خوشحال است که 
تحریم ها را دور زده اما از این میزان ۳18 
میلیون دلار فقط مربوط به سرمایه گذاری 
کارخانه  دو  راه اندازی  برای  خارجی ها 
تولیدی سیگار در استان های زنجان و 

استان گیلان بوده است. 
 خط مقدم مبارزه با مواد مخدر

در ادامه این نشست صالحی، دبیر شورای 
هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر استان 
خراسان رضوی نیز اذعان داشت: نرخ 
شیوع اعتیاد در استان 2.۷ درصد است 
بنابراین بیش از ۹۷ درصد جامعه ما سالم 
است. بر اساس آمارهای جهانی بزرگترین 
مبارزه با مواد مخدر را جمهوری اسلامی 
ایران داشته است. ما بیشترین کشفیات را 
در دنیا داشتیم که البته برای اینکار ۳800 
شهید و چه بسیار جانبازهایی را تقدیم 
کرده ایم. سیاست رویکرد ستاد مبارزه با 
مواد مخدر در کشور نگاهی اجتماع محور 
است ما بستر و زمینه را آماده و مردم باید 

از ماحمایت کنند. هرچند در خط مبارزه 
ایران همیشه در خط مقدم ایستاده بوده 
اما حوزه پیشگیری حائز اهمیت بیشتری 
است. در اینباره حوزه های مردمی می تواند 
در قالب تشکل سمن یا هر موضوعی که 
مبنای آن مردمی بوده است تاثیرگذارتر از 

سایر حوزه ها فعالیت کنند.
فرهنگ سازی عدم استعمال دخانیات 
وی با اشاره به برگزاری دوره های 
آموزشی ادامه داد: هم اکنون دوره های 
آموزشی با هدف بالا بردن سطح آگاهی 
مردم و دورهای مکمل سبک زندگی با 
موضوعات مختلف درحال برگزاری است. 
در کنار این موضوعات طبیعتا بالابردن 

آگاهی مبنا نیست. 
**حتما اقداماتی باید انجام شود تا نیروی 
جوانی افراد تخلیه شود. در رویکرد ایجابی 
باید قدم های بلندتر از آگاهی برداریم. 
امروز جامعه جوان ما نیازمند فضایی است 
که انرژی جوانی اش را در آنجا تخلیه کند.
صالحی با اشاره به اینکه سالانه ۳میلیارد 
و 200 میلیون نخ سیگار در استان 
بیان  استعمال می شود  خراسان رضوی 
کرد: این مسئله بیش از ۷000میلیارد 
تومان ترنول اقتصادی در حوزه مواد 
مخدر ایجاد می کند و متاسفانه هزینه 
درمان بیماری های ناشی از مصرف سیگار 

دو و نیم برابر مصرف است. 
وی در پایان بندی صحبت های خود بیان 
کرد: در فاز اول در ۳۳ محله، با اولویت 
حاشیه شهر مشهد، و در فاز دوم در سه 
سطح محلات شهرها و دهیاری های 
استان را درگیر فعالیت های اجتماعی در 
ارتباط با اعتیاد خواهیم کرد. امیدواریم 
هرکسی در توانش است کمک کند تا این 

کار را محقق کنیم.
حکم فرمایی شادی  بر گناه 

محسن موسوی زاده کنشگر محیط زیست 
و اجتماعی در این باره گفت: باید در امور 
مرتبط با دخانیات کمی فرانگر تر باشیم و 
مسائل کناره را به خاطر نتیجه گیری بهتر 
کنار بگذاریم. در این شرایط آن چیزی که 
از ایجاد کار برای جوان ها مهمتر است، 
ایجاد اوقات فراغت سالم است. اگر ما 
بتوانیم این امکان را با ورزش، موسیقی، 
هنر و هرچیزی که به نوعی اوقات فراغت 
سالمی را برای نوجوانان و جوانان رقم 
می زند، فراهم کنیم به طور ناخودآگاه 
میزان استعمال دخانیات را کاهش 
می دهیم و این مهم یکی از آن کارهایی 
که باید هر چه سریعتر مورد بررسی قرار 

گرفته و پیش برود.
تغییر نگاه به هنر و موسیقی

وی ادامه داد: در حال حاضر نیازی که ما 
داریم پارادایم شیفت است. امروزه نگاه 
جامعه به مسائلی مثل هنر و موسیقی که 

در دوره ای گناه محسوب می شده است، 
تغییر کرده است. چراکه اینها نه تنها گناه 
نیستند بلکه به علت ایجاد شادی و نشاط 
و سلامت ثواب هم هستند. شادی می تواند 
بر گناه حکم فرما باشد. هیچ آدم شادی 
پیدا نمی کنید که اسیب زا، جنایتکار و یا 
به دنبال دخانیات باشد. مکانیزم شادی از 
نظر تندرستی و اجتماعی او را سالم نگه 

می دارد. 
***ما باید شادی را به خاطر پیامدهای 
آن نوعی ثواب بدانیم. یک شخص شاد 
گناه کمتری می کند و آسیب کمتری 
به خود و اجتماع می رساند و در اجتماع 
مثبت تر است و برای این موضوع نیاز 
است که نظر عموم جامعه و رسانه ها را 
تغییر دهیم و به سمت و سویی بیاوریم که 
ایجاد نشاط از بهترین ثواب ها و مهمترین 

کارهایی باشد که باید انجام شود.
تهدید سلامت همگانی

 بدیهی است دخانیات به عنوان یک 
مسئله اجتماعی، علاوه بر آسیب های 
متعدد جسمی، منشا ناهنجاری های 
مختلفی در جامعه است که جز با همفکری 
پژوهشگران علوم مختلف شناخته و حل 
نخواهد شد. همچنین در ادامه باید بیان 
کنیم که مطابق ماده 5.۳ از معاهده جهانی 
کنترل دخانیات و الزامات آن دولت ها 
باید فعالیت هایی را که از طرف صنعت 
دخانیات به عنوان مسئولیت اجتماعی یا 
مسئولیت اجتماعی مشترک نامیده می شود 
تا حد امکان زیر نظر گرفته و آن را محدود 
نمایند. علاوه بر آن دولت ها باید از اولویت 
دادن یا اعطای امتیازات خاص به صنعت 
دخانیات خودداری کنند.بدیهی است که 
فردی که به هرنوع از دخانیات اعتیاد 
دارد نه تنها به خود صدمه می زند، بلکه 
سلامت همگانی را نیز تهدید می-کند. 
بنابراین همه ما به عنوان بخشی از این 
جامعه در حال رشد وظیفه داریم که از خود 
و نزدیکانمان شروع کرده و گامی را در 
راستای دستیابی به شهر و اجتماع بدون 

دخانیات برداریم.  

اعمال خیارات درمعاملات الکترونیک:
قسمت دوم

سیدمحمدمهدی گرجی نیا
وکیل پایه یک دادگستری 

)علاقمندان به قسمت اول این مطلب میتوانند به مطلب 
یک فنجان حقوق صبح امروز، درشماره روز چهارشنبه 

25 دیماه، رجوع کنند.(
خیار شرط

خیار شرط: ماده ۳۹۹ قانون مدنی در تعریف خیار شرط 
، میگوید : »در عقد بیع ممکن است شرط شود که در 

مدت معینی برای بایع یا مشتری یا هر دو یا شخص خارجی 
خیار اختیار فسخ معامله باشد.« آنچه در این خیار و عقد خیاری ) عقدی که در  آن 

شرط وجود  دارد. ( مورد اهمیت است ، ذکر مدت و مهلت اعمال خیار میباشد . چنانکه 
ماده 401 قانون مدنی مقرر داشته : »ا گر برای خیار شرط، مدت معین نشده باشد هم 
شرط خیار و هم بیع، باطل است.«  خیار شرط در مقایسه با دیگر خیارات دارای این 
ویژگی است که متشکل از تراضی متعاقدین است درحالی که در سایرخیارات لزومی 
به تراضی یا حتی اطلاع طرفین از وجود خیار ، نیست و با تحقق شرایط خاصی ، آن 
خیارات محقق میشود. در مورد اعمال خیار شرط در قراردادهای تجارت الکترونیک ، 
باید گفت که چون در قانون تجارت الکترونیک هیچ مخالفت صریح یا مبهمی با وجود 
این خیار در قراردادهای مذکور ، دیده نمیشود ، طرفین معاملات الکترونیک میتوانند از 

خیار شرط برای یکی از طرفین ، هردو یا شخص ثالث ، بهره جویند. 
در قانون تجارت الکترونیک نیز ، ماده ۳۷ ، چنین میگوید : در هر معامله از راه دور 
مصرف کننده باید حداقل هفت روز کاری، وقت برای انصراف ) حق انصراف( از قبول 
خود بدون تحمل جریمه و یا ارائه دلیل داشته باشد. تنها هزینه تحمیلی بر مصرف کننده 

هزینه بازپس فرستادن کالا خواهد بود.
حق انصراف

در این ماده از خیار تازه ای بنام حق انصراف نام برده میشود ، برگرفته از قانون فرانسه 
،که وجوه افتراق اصلی آن با خیار شرط ،اول در منحصر بودن خیار انصراف برای 
مصرف کننده است با این تفاوت که خیار شرط میتواند برای هریک از متبایعین و یا 
ثالث ایجاد شود و تنها لازم است که مدت آن ذکر شود تا منجر به غرر طرف دیگر 
نگردد و دوم اینکه علی رغم امکان اسقاط خیار شرط ، طبق ماده 4۶ قانون تجارت 
الکترونیک امکان اسقاط حق انصراف وجود ندارد و این یک قاعده  امری و جزء 
تکالیف قانونی است. با این وصف علی رغم نظر برخی از فقها که حق انصراف را 
نوعی خیار شرط میدانند ، تعداد زیادی بنا به دلایل اخیرالذکر، با چنین نظری مخالفت 
میکنند. گرچه در فقه و قانون نظر اکثریت چنین است که در قراردادهای الکترونیک 
امکان اعمال خیار شرط وجود دارد و از لحاظ آثار و احکام ، تفاوت ماهوی و ویژه ای 

با قراردادهای سنتی ندارد. 
خیار رویت

خیار رویت و تخلف از وصف : برابر ماده 410 قانون مدنی ، »اگر کسی مالی را ندیده 
باشد و آن را فقط به وصف بخرد، بعد از دیدن اگر دارای اوصافی که ذکر شده است 
نباشد مختار می شود که بیع را فسخ کند یا به همان نحو که هست قبول کند.« از 
آنجا که رویت وسیله ی بارز ، شایع و مهم آگاه شدن است و اغلب با استفاده از همان 
ابزار بنیادی به اوصاف مورد معامله شکل میگیرد و این آگاهی امکان تراضی صریح یا 
ضمنی ، بین دوطرف  را بیان میکند ، حق فسخ ناشی از تخلف وصف را ، خیار رویت 

نامیده اند. )اصفهانی/ حاشیه المکاسب( 
حق فسخ

چنانچه قراردادهای الکترونیکی ، به اعتبار اوصافی که قبلًا در مبیع رویت شده یا 
توصیف گردیده ، منعقد گردد و پس از آن چنین اوصافی در مبیع مشاهده نشود، حق 
فسخی به استناد ماده 41۳ قانون مدنی ، برای خریدار ایجاد میشود. اما آنچه قابل تامل 
است ،این است که معمولًا در قراردادهایی که بصورت مجازی منعقد میشود، افراد 
بنابر اوصافی که در معرفی کالا از طرف بایع دریافت میکنند و نه برپایه ی مشاهده یا 
تماس فیزیکی، بیع را صورت میدهند. ضمن اینکه در قراردادهای الکترونیک ، مبیع 
در اکثر موارد عین کلی است و در عین کلی ، خیار تخلف از وصف و رویت ، جایی 
ندارد.با این وجود چنانچه مبیع در این قراردادهای مجازی ، عین معین یا کلی در معین 
باشد ، خیار رویت و تخلف از وصف نیز در آن جاری خواهد بود. لازم به ذکر است که 
گاهی فروشندگان مجازی ، اقدام به تولید نرم افزارها و امکاناتی میکنند که درآن امکان 
مشاهده عین معین فراهم میشود مثلًا در کالاهایی مثل سوییت و منزل که نیاز به 
دیدن و لمس فیزیکی دارند ، مشتری در وب سایت ها از طریق رویت تصاویر سه بعدی 
در کاتالوگ های الکترونیکی خرید میکند. البته اغلب حقوقدانان و فقها معتقدند که 
رویت تصویر یا مدل عین برای تحقق خیار رویت کافی است. در وب سایت هایی که 
هم عکس و هم تصاویر سه بعدی ارائه میشود ، خیار رویت قاعدتا جاری خواهد بود ، 
اما در کاتالوگ های ایستا که متنی همراه با عکس ثابت دارد ، خریدار نمیتواند به صرف 
رویت تصاویری ثابت ، آن بعض از کالا  را که ندیده به استناد خیار رویت و تخلف از 
وصف ، فسخ نماید، فقط میتواند این خیار را در ان بعض از کالا که از روی نمونه یا 

تصویر خریداری نموده و مطابق با نمونه یا اوصاف مشاهده نشده باشد ، جاری کند.
خیار تدلیس

خیار تدلیس : قانون مدنی در ماده 4۳8 ، تدلیس را چنین بیان میکند : »تدلیس عبارت 
است از عملیاتی که موجب فریب طرف معامله شود.« در ماده 4۳۹ نیز میگوید : »اگر 
بایع تدلیس نموده باشد مشتری حق فسخ بیع را خواهد داشت و همچنین است بایع 
نسبت به ثمن شخصی در صورت تدلیس مشتری.« از دیدگاه فقها نیز تدلیس علاوه 

بر حرمت شرعی ، موجب ایجاد حق فسخ میشود.
تبلیغ صریح و روشن برای فروش الکترونیکی 

در قراردادهای الکترونیک فروش کالا با ذکر اوصاف آن صورت میگیرد و نه با 
رویت . گاهی در تبلیغات الکترونیکی اوصاف کالا را برای جذب مشتری  به شکلی 
برجسته میکنند که وصف موهومی به کالا منتسب میشود. از آنجا که در قراردادهای 
الکترونیکی به طور معمول در مقابل کالا یا خدمات ، پول پرداخت میشود و نه کالا ، 
لذا تحقق تدلیس از سوی مشتری امکانپذیر نیست. ماده 50 قانون تجارت الکترونیک 
نیز چنین به این موضوع پرداخته است »تأمین کنندگان در تبلیغ کالا و خدمات خود 
نباید مرتکب فعل یا ترک فعلی شوند که سبب مشتبه شدن و یا فریب مخاطب از حیث 
کمیت و کیفیت شود. » و در ماده 52 همین قانون نیز میگوید : » تأمین کننده باید 
به نحوی تبلیغ کند که مصرف کننده به طور دقیق، صحیح و روشن اطلاعات مربوط 
به کالا و خدمات را درک کند. » در هرصورت آنچه قابل توجه است ، تفاوت تدلیس 
در قرارداد سنتی و الکترونیکی است گرچه قواعد حقوقی حاکم بر تدلیس در فضای 

مجازی و سنتی یکسان است.
اعمال خیار در معاملات الکترونیکی

از آنجایی که خیارات تصریح شده در قانون مدنی منحصر به عقد بیع نمیباشند ، میتوان 
گفت که همه انواع آن قابل تعمیم به تمامی توافقات جاری بین افراد خواهد بود. بعضی 
از فقها و حقوقدانان نیز معتقدند که از بین خیارات مصرح در قوانین ، تنها خیارمجلس ) 
با اختلاف ( ، خیار رویت و تخلف از وصف ، خیار شرط و تخلف از شرط و تدلیس قابل 

تطبیق در معاملات الکترونیک است.
درهرصورت باید توجه داشته باشیم که اعمال خیار در معاملات الکترونیکی حتما 
باید بروز بیرونی داشته باشد و اعلام شود، درغیر اینصورت میتواند منشاء ضرر طرف 

مقابل باشد.
با ما در تماس باشید:

051_۹100۹484
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طبق گزارشات سابق 
مصرف قلیان بین پسران تا ۶۵ 
و بین دختران تا 3۸ درصد 
اعلام شده است. از دود سیگار 
چهار هزار ماده سمی و از دود 
قلیان هفت هزار و ۵۰۰ ماده 
سمی خارج می شود و زمانی 
که سیگار روشن می شود نوک 
قرمز در حال سوختن آن ۹۰۰ 
درجه سانتیگراد حرارت دارد

حتما اقداماتی باید 
انجام شود تا نیروی جوانی 
افراد تخلیه شود. در رویکرد 
ایجابی باید قدم های بلندتر 
از آگاهی برداریم. امروز 
جامعه جوان ما نیازمند 
فضایی است که انرژی 
 جوانی اش را در آنجا 
تخلیه کند.

ما باید شادی را به 
خاطر پیامدهای آن نوعی 
ثواب بدانیم. یک شخص شاد 
گناه کمتری می کند و آسیب 
کمتری به خود و اجتماع 
می رساند و در اجتماع 
مثبت تر است و برای این 
موضوع نیاز است که نظر 
عموم جامعه و رسانه ها را 
تغییر دهیم و به سمت و سویی 
بیاوریم که ایجاد نشاط از 
بهترین ثواب ها و مهمترین 
کارهایی باشد که باید انجام 
شود.
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فرمانده یگان حفاظت میراث 
فرهنگی خراسان رضوی:  

رصد تبلیغات اینترنتی 
موجب ضبط یک شیء 
تاریخی در نیشابور شد

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی از ضبط یک شیء تاریخی 
در نیشابور در پی رصد تبلیغات اینترنتی خبر داد.به گزارش ایرنا، فرمانده 
یگان حفاظت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی سرهنگ محمدعلی مدیر گفت: در پی 
رصد فضای مجازی و تبلیغات اینترنتی، در یکی از سایت ها آگهی فروش 
شیء تاریخی مشاهده گردید.وی افزود: با هماهنگی های قضایی طی 

یک قرار صوری خرید، تیم عملیات این یگان با آمادگی کامل به محل 
خرید عزیمت و فروشنده این شیء تاریخی دستگیر و تحویل پلیس 
آگاهی شهرستان نیشابور شد.سرهنگ مدیر ادامه داد: در این عملیات 
یک شیء تاریخی موسوم به »فقاع« که در کارشناسی اولیه دوره تاریخی 
آن، ایلخانی تخمین زده شده کشف و ضبط شد.وی  گفت: متهم این 
شیء تاریخی را برای فروش به مبلغ 250 میلیون ریال به معرض نمایش 

گذاشته بود.

فرزانه باباجانی
ساختار گرایی نخست با مطالعه ساختار زبان آغاز شد، 
اما بعدا توسعه یافت و با در برگرفتن موضوعات انسان 
شناختی و اسطوره ای رشد و گسترش پیدا کرد. از دهه 
1930 در زبان شناسی به ویژه در زبان شناسی آمریکایی، 
ساختار گرایی نمود بیشتری یافت و زبان شناسی ساختار 
گرا شیوع پیدا کرد. ساختار گرایی به معنای دقیق آن با 
مجموعه ای از درس گفتارهای زبان شناس سوییسی 
فردینان دو سوسور در دانشگاه ژنو آغاز شد. علاوه بر 
سوسور میتوان  از کلود لوی استروس، رولان بارت، 
میشل فوکو و... نیز نام برد. در تعریف ساختار گرایی 
باید گفت شیوه و روشی است، که هر جز یا پدیده در 

ارتباط با یک کل بررسی میشود. ساختارگرایی به عنوان 
یک روش و اسلوب مدون در تحلیل اثر ادبی همانند 
فرمالیسم زندگینامه شاعر و مولف را در حاشیه قرار می 
دهد و به ساختار اثر ادبی توجه می کند. ساخت گرایان 
در نقد ادبی به جای پرداختن به شرح حال و عقاید 
نویسنده با بررسی موشکافانه متن جهت استخراج معنا، 
به کشف و تببین نظام حاکم بر یک اثر ادبی و ارتباط 
آن با نظام حاکم بر آن نوع ادبی یا کل ادبیات پرداختند. 
نقد ساخت گرا آنقدر که به صورت می اندیشد به محتوا 
کاری ندارد و به مثابه زبان شناسی عمل میکند که 
به معنای جمله نمی پردازد بلکه در جستجوی ساختار 
صوری زبان است که محتوا یا معنا را به وجود آورده 

است .
وظیفه نقد ساختاری عبارت است از :

1(استخراج اجزا درونی اثر 
2( نشان دادن پیوند موجود میان اجزا 

3(نشان دادن دلالتی که در کلیت ساختار وجود دارد.
 نقد ساخت گرایی دارای مخالفین بسیاری در حیطه نقد 
هنری می باشد از آن جهت که: به ارزش فرهنگی اثر 
بی اهمیت است وبه مفهوم اثر کاری ندارد و اثر را فقط 
از نظر ساختاری بررسی می کند و همچنین نسبت به 
زیبایی آثار بی توجه می ماند .در نهایت آنچه ساخت 
گرایی نامیده می شد، امروز به عنوان یک روش زنده، 
منسوخ شده است و اگر چه به جنبه هایی از آن در 

پژوهش های مربوط به علوم انسانی می توان استناد 
کرد، اما ساختگرایی را باید به منزله آخرین تلاش 
منتقدان برای تولید حقیقتی مطلق و غیر قابل نقض 

به شمار آورد.
منابع

Aftabir.com
مقاله چالشی بر چیرگی بی چون و چرای حقیقت در 
مکتب ساختگرایی: عطاالله کوپال دکتری پژوهش هنر 

دانشگاه آزاد کرج 
مقاله نقد ساختگرایی در گذر نظریه و تطبیق: حسین 
گلی استادیار دانشگاه اراک و غلامعباس رضایی هفتادر 

دانشیار دانشگاه تهران    

»نقد ساختار گرایی«  

در سینما آفریقای مشهد برگزار شد؛

پاسداشت شهید سپهبد سلیمانی توسط 
جامعه هنری خراسان رضوی

جامعه هنری و فرهنگی 
برگزاری  با  خراسان رضوی 
مراسم بزرگداشت در سینما 
آفریقای مشهد یاد و خاطره 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی را 

گرامی داشتند.
این  امروز،  به گزارش صبح 
مراسم با حضور بیش از 
100 هنرمند و فعال فرهنگی 

به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی، مرکز فرهنگی سپاه 
امام رضا )ع(، حوزه هنری انقلاب اسلامی خراسان رضوی، خانه هنرمندان مشهد، 
موسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی، سازمان بسیج هنرمندان خراسان 
رضوی، اتحادیه عرضه محصولات فرهنگی و هنری، بسیج اتحادیه عکاسان و 
فیلم برداران مشهد، جامعه هنرمندان و انجمن های هنری استان، هیئت شهدای 
تبلیغات، موسسه آموزش عالی فردوس مشهد، دانشگاه آزاد اسلامی مشهد، بسیج 

رسانه و انجمن های فرهنگی و ادبی استان برگزار شد.
در این مراسم جعفر مروارید مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی ضمن 
عرض تسلیت شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: جامعه هنری از دیرباز 
دل درگرو ارزش های دینی و اسلامی داشته و برگزاری این مراسم تجلیل از مقام 
شامخ شهادت و نیز سردار شهید نشانده همبستگی فضای مقاومت در مقابل استکبار 
جهانی است .وی ادامه داد: جامعه هنری امنیت ایران اسلامی را مدیون خون شهدا 
و فداکاری های پاسداران خدوم امنیت کشور می دانند و آن را ارج می نهند و در این 
فضای امن ما شاهد رشد رویدادهای فرهنگی و هنری و شکوفایی ظرفیت های 

هنری هنرمندان بوده ایم .
مروارید تصریح کرد:  هنرمندان همگام با مردم پیام وحدتی که این شهادت داشت را 

با زبان فرهنگی و هنری در حال انتقال و توسعه و ترویج آن می باشند.
این مقام مسئول در پایان گفت : تئاترها و فیلم های بلند و کوتاه به یاد سردار شهید 

سپهبد سلیمانی در حال برنامه ریزی و اجرا است .
همچنین فرمانده سپاه امام رضا )ع( سردار یعقوب علی نظری در این نشست گفت: 
ارتقای جایگاه ایران اسلامی با توسل به اندیشه اسلامی و شخصیت های بزرگی 

چون سردار شهید سلیمانی است.
وی ادامه داد: شهادت حاج قاسم سلیمانی ظرفیتی برای وحدت مردم ایجاد کرد، 
حضور مردم در تشییع پیکر شهید سلیمانی، احساسات مبتنی بر اعتقادات بود، یکی 

از امتیازات مردم ما همین احساسات پاکشان است.
در حاشیه این نشست سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی  
حجت الاسلام نصرالله پژمان فر با اشاره به اینکه برخی از این هنرمندان انصرافی 
جو زده شده اند، ادامه داد: اگر کسی بخواهد مسیرش را از مردم جدا کند، مردم نشان 

داده اند که با او تعارف ندارند.
حجت الاسلام پژمان فر در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس، درباره انصراف 
برخی از هنرمندان از جشنواره های فجر و تلویزیون اظهار کرد: این اتفاق فرصت 

خوبی است که هنرمندانی که از مردم فاصله می گیرند، وضعیتشان روشن شود.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با یادآوری پرورش هنرمندان 
خوب در سایه انقلاب اسلامی افزود: همه کسانی که بخواهند در این آب وخاک به 

مردم وفادار باشند برای ما عزیز هستند و ما وظیفه داریم از آن ها حمایت کنیم.
وی با اشاره به اینکه برخی از این هنرمندان انصرافی جو زده شده اند، ادامه داد: در 
این قضیه اگر کسی بخواهد مسیرش را از مردم جدا کند، مردم نشان داده اند که با 

کسی تعارف ندارند و مطمئناً این افراد نمی توانند در مقابل مردم ادامه مسیر دهند.
پژمان فر بیان کرد: در هفته آینده طرحی را به مجلس می بریم که در آن طرح برای 
هنرمندانی که قرار است با مردم نباشند و از فعالیت های هنری انصراف می دهند، 

محرومیت از فعالیت های هنری در جمهوری اسلامی ایجاد شود.
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: این گونه 
نیست که این هنرمندان در برهه هایی در کنار مردم باشند و بنا به شرایط تغییر 

موضع دهند، اگر قرار است نباشند، همان بهتر که هیچ وقت نباشند.
در پایان این مراسم فیلم سینمایی »2۳ نفر« به کارگردانی »مهدی جعفری« 
محصول سال 1۳۹۷ که درباره 2۳ نوجوان رزمنده در هشت سال دفاع مقدس است، 

به نمایش درآمد.

درگفت وگوی صبح امروز با عضو موسسه توسعه هنرهای تجسمی معاصر مطرح شد: 

نقاشی دیجیتال؛ آسان، کم هزینه و لذت بخش 
دیجیتال   نقاشی 
 )Digital Painting(
یک روش برای 
اثر هنری  ایجاد 
به صورت دیجیتال  
برای  تکنیک  یک  یا 
هنرهای  ساخت 
کامپیوتر  در  دیجیتال 
است که بازار کار 
دیجیتال  نقاشی 
رشد  به  رو  به سرعت 
است.  دیجیتال پینت به عنوان یک 
گرافیک  نرم افزاری  برنامه  به  تکنیک 
کامپیوتری اشاره دارد که از بوم دیجیتالی 
و جعبه رنگ دیجیتالی از قلم موها، رنگ ها 
و دیگر ابزارها استفاده می کند. این جعبه 
دیجیتالی حاوی ابزارهای بسیاری است 
که در خارج از کامپیوتر وجود ندارند و به 
طراحی دیجیتال، ظاهر و حس متفاوتی 
نسبت به اثر هنری سنتی می دهند. در 
نقاشی دیجیتالی، هنرمند با استفاده از 
تکنیک های نقاشی به خلق آثار هنری خود 
به صورت مستقیم روی کامپیوتر می پردازد. 
تمامی برنامه های استفاده شده برای نقاشی 
دیجیتالی سعی کرده اند که از ابزارهای 
فیزیکی این هنر برای خلق افکت های 
نقاشی استفاده نمایند. خصوصیات ظاهری 
یک نقاشی دیجیتال به نرم افزار مربوط 
می شود. این خصوصیات شامل شفافیت، 
تقارن، اختلال، تکرار، بافت، برجستگی 
،دایره های بی نقص ازنظر ریاضیاتی، 
مثلث ها، مربع ها و اشکال دیگر است. 
همچنین یک سطح صاف، زیرا ازنظر 
اثر قلم مو غیرممکن  فنی نشان دادن 
است. قابلیت لغو کردن کارها بدون 
باقی ماندن اثر تا بیش از بیست حرکت 
و اعمال دیگر باعث شده است روشی 
خودجوش و نوآورانه تر نسبت به نقاشی 
سنتی ایجاد شود. انتخاب برنامه تعیین 
می کند که خروجی، خصوصیات آبرنگ، 
چاپ لینو، رنگ روغن و غیره را داشته 
باشد. بنابراین نقاشی دیجیتال یک ابزار 

نقاشی جدید نیست، بلکه منظر جدیدی از 
تمام ابزارهای موجود به همراه ویژگی های 
جدید است. مرتضی عباسی هاشم آبادی 
متولد 1۳52صادره شهرستان کاشمر، 
رشته تحصیلی وی گرافیک و عضو 
موسسه توسعه هنرهای تجسمی معاصر و 
در نمایشگاه های میراث ماندگار سال ۹2، 
به یاد استاد صباغیان سال ۹۶، مدافعان 
حرم سال ۹۷ و برای اولین بار در استان 
خراسان امام مهربانی ها سال 1۳۹۷ حضور 
داشته است. به سراغ مرتضی عباسی 
هاشم آبادی می رویم تا از نزدیک با وی 

به گفت و گو در این خصوص بپردازیم.
شما با چه رویکردی نقاشی می کنید؟

من بیشتر نقاشی دیجیتال را دوست داشته 
و همیشه در این فکر بوده که آیا می شود 
با یارانه  و نرم افزار موجود نقاشی کرد. در 
مکان هایی که دسترسی به قلم مو و بوم 
را ندارم این عملکرد نقاشی روی بوم را 
آسان کند. می توان اشاره ای به هزینه های 
این تکنیک نمود که خیلی کمتر نسبت به 
نقاشی روی بوم بوده و هنرمند می تواند با 
تلفیقی از چند تکنیک نقاشی برای خود 
سبکی به وجود آورده که بسیار لذت بخش 

و زیبا است. 
 تعریف  شما از نقاشی دیجیتال 

چیست؟
 نقاشی دیجیتالی برای ایجاد یک اثر هنری 

نقاشی صورت می گیرد،  یکی از روش های 
ساختن هنر در رایانه است،  این تکنیک 
توانسته است روش های قدیمی مثل 
رنگ روغن آبرنگ و غیره را باهم ادغام 
کند و در  قالبی جدید به مخاطب ارائه 
دهد. تکنیک هنرمند تا جایی پیش می رود 
که اثرانگشت هنری خود را پیدا می کند 
و با روش های سنتی و مدرن در مخاطب 
اثر بسزایی می گذارد، نرم افزارهایی که 
می توان به این تکنیک پرداخت عبارت اند 
از کریل پینتر وفتو شاپ که ماهیت ویژه 
هنرمند را در ساخت معیارهای علمی و 

آکادمیک هنری نقاشی لحاظ می کند.
 آیا یک نقاشی دیجیتال باید با قلم مو و 

رنگ آشنا باشد؟
 بله. طراحی و نقاشی یکی از اصول اولیه 
این تکنیک است که پس از به پایان 
رساندن دوره مختلف نقاشی از قلم، 
رنگ روغن، آبرنگ، اکرولیک و غیره وارد 

این تکنیک شود.

 آیا یک نقاشی دیجیتال صرفاً به عنوان 
یک اپراتوریست و یا یک گرافیست 

مطرح است؟
 می تواند باشد، ولی تجربه و استفاده کردن 
از فن های مختلف نقاشی تأثیر بسزایی 
در این امر دارد چرا که می تواند سفارش 
بگیرد و بدون هزینه برای ایشان از طریق 
صفحات مجازی کار را پیش بگیرد و 
همچنین ازنظر وقت و هزینه هم خیلی 
ارزان تر از نقاشی روی بوم است، هرچند 
نقاشی روی بوم جایگاه خودش را دارد ولی 
در این سبک مخاطب می تواند نوع نقاشی 
خود را به مخاطب القا دهد، هنر جویان 
یا علاقه مندان می توانند به این تکنیک 
جدید روی بیاورند و از کار با این روش 

لذت ببرند.
هنر تولیدشده توسط کامپیوتر چیست ؟

مستقیماً از هوش مصنوعی و برنامه نویسی 
نشاءت می گیرد. تصویر، نتیجه رشته ای از 
صفر و یک است، همان طور که نت های 

موسیقی خودشان موسیقی نیستند، بلکه 
نمادهایی هستند که صدای موسیقی را 

تعیین می کنند.
نقاشی دیجیتال در بازار هنری را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
نقاشی دیجیتالی در عرصه هنر بسیار رشد 
کرده است، از این هنر بیشتر در طراحی 
مفهومی فیلم های سینمایی و تلویزیونی 
دوبعدی،  بازی های  ویدیویی،  بازی های  و 

طراحی کاراکتر و … استفاده می شود.
چالش های خاص نقاشی دیجیتالی از 

نگاه شما چیست؟
مهم ترین چالش این است که چگونه 
باید از منحصربه فرد بودن یک اثر هنری 
محافظت کرد، درصورتی که منبع آن در 
کامپیوتر ذخیره شده است و می توان آن 
را به تعداد بی شماری تولید کرد؟ چگونه 
باید رنگ تصویر را دقیقاً بارنگ های 
مانیتور مطابقت داد و چگونه باید ابعاد 
طول و عرض کار را بدون ایجاد اختلال 
در خطوط و اشکال و غیرقابل اداره شدن 
فایل، افزایش داد؟ هنرمند از تکنیک های 
نقاشی استفاده می کند تا نقاشی دیجیتال 
را مستقیماً روی کامپیوتر خلق کند. 
تمامی برنامه های طراحی دیجیتال تلاش 
می کنند تا استفاده از ابزارهای فیزیکی را 
از طریق افکت های مختلف قلم مو و رنگ 
شبیه سازی کنند. در بسیاری از برنامه ها، 
قلم موهایی وجود دارند که به صورت 
دیجیتالی به گونه ای شکل داده شده اند تا 
شبیه سبک های سنتی مانند رنگ روغن، 
اکریلیک، پاستل، زغال، مداد و حتی 
ابزارهایی مانند رنگ پاش باشند. همچنین 
افکت های خاصی وجود دارد که مخصوص 
هر نوع نقاشی دیجیتال هستند، مانند 
آبرنگ روی یک نقاشی دیجیتال آبرنگی. 
در اکثر برنامه های طراحی دیجیتالی، 
کاربران می توانند با استفاده از ترکیبی از 
تکسچرها و شکل ها، خودشان سبک های 
جدیدی برای قلم مو بسازند، این قابلیت 
برای پر کردن شکاف بین نقاشی دیجیتالی 

و سنتی اهمیت دارد.
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 رییس بیمارستان 
امام رضا‹ع‹ بیان کرد: 
این واگذاری به نفع 
بیماران بوده چرا که با 
پرداخت تعرفه دولتی از 
 مزایاو خدمات

 بخش خصوصی بهره مند 
می شوند

نکته سنج
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مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد از افزایش اتوبوس های 
مسیر بهشت رضا )ع( در روزهای پنجشنبه و جمعه  خبر داد. 

به گزارش صبح امروز، سعید حسینقلی زاده، در دیدار با مدیرعامل سازمان 
مدیریت آرامستان های شهرداری مشهد با اشاره به اینکه انجام درخواست 
های مردم سرلوحه کار سازمان اتوبوسرانی است گفت: با توجه به کم 
شدن بار ترافیک در سطح شهر در روزهای جمعه، افزایش خدمات سازمان 
در مسیرهای پر ترافیک مانند بهشت رضا)ع( باعث تشویق و ترغیب 
شهروندان به استفاده از حمل و نقل عمومی خواهد شد و لذا در خصوص 

افزایش ناوگان در روزهای پنجشنبه و جمعه به مقصد این آرامستان اقدام 
خواهد شد.وی افزود: در خصوص افزایش تعداد پایانه ها در سطح بهشت 
رضا)ع( نیز بررسی های فنی با همکاری سازمان مدیریت آرامستان ها 
انجام خواهد گرفت.مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی در خصوص راه اندازی 
مسیر اتوبوس به بهشت رضوان نیز گفت: با اصلاح و بهبود مسیر دسترسی 
این آرامستان، بررسی در خصوص تامین زیر ساخت های لازم نیز در 
دستور کار قرار گرفته و به زودی در روزهای پایانی هفته سرویس دهی به 

این آرامستان آغاز خواهد شد. 

افزایش اتوبوس های 
مسیر بهشت رضا )ع( در 
روزهای پنجشنبه و جمعه

نائب رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر مشهد مطرح کرد:

کسب ۴۲ هزار میلیارد درآمد از محل 
فروش اوراق مشارکت 

نائب رئیس کمیسیون 
شورای  برنامه وبودجه 
اسلامی شهر مشهد گفت: 
محل  از  شهرداری  امسال 
فروش اوراق مشارکت 42 
هزار میلیارد ریال درآمد 
تمام  است،  کرده  کسب 
تلاش ما این است شهرداری 
به سمت درآمدهای پایدار 

پیش برود تا از این طریق بخشی از مشکلات کاهش یابد.به گزارش صبح امروز 
محمدحسین ودیعی با حضور در دفتر سرپرستی حزب مردم سالاری با بیان این 
مطلب افزود: برای تامین کمبودهای باغ موزه دفاع مقدس شهر مشهد ۳00 میلیارد 
ریال اختصاص داده شده تا در آن به ارائه آثار فاخر دفاع مقدس پرداخته شودرئیس 
کمیسیون ایثارگران شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: کمیسیون ویژه ایثارگران 
برای مسائلی که نیازمند فعالیت های تخصصی تری است تشکیل شده و از آنجایی 
در این کمیسیون لوایح مشخصی از سمت شهرداری نداریم و یا تقاضاهای مورد نیاز 
ایثارگران در دل سایر لوایح دیده شده است از همین رو به علت تفاوت مأموریت ها 
تعداد مصوبات آن اندک است.ودیعی با اشاره به علاقه و اهمیت ویژه ای که اعضای 
شورای شهر به امور ایثارگران دارند، تصریح کرد: ما در این کمیسیون خواستار 
رسیدگی به مباحثی همچون تکریم ایثارگران و جانبازان و ساده سازی امور برای 
این عزیزان در مدیریت شهری و بحث متناسب سازی شهرسازی شدیم.وی افزود: 
ما این سه موضوع راهبردی را در کمیسیون داریم و بر اساس آن برنامه ها و لوایح و 
تکریم هایی را برای گرامیداشت ایثارگران و جانبازان داشته ایم.ودیعی با بیان اینکه 
در این کمیسیون بنا به نیاز و تقاضا های مردمی نام گذاری ها درخواست و بررسی 
می شود بیان کرد: بر همین اساس بعضی ایستگاه ها و معابر در سال گذشته بنا 
به خواست مردم و بعد از بررسی ها انجام شده به نام شهدا نام گذاری شده است.

رئیس کمیسیون ایثارگران شورای اسلامی شهر مشهد در مورد نام گذاری یک معبر 
اصلی به نام سردار شهید سلیمانی به خیل عظیم تقاضاها و پیام های مردمی مبنی 
بر نام گذاری یک معبر اصلی به نام این سردار دلاور اشاره کرد و گفت: برای این 
کار یک کمیته نام گذاری وجود دارد در این کار گروه از ابعاد مختلفی همچون این 
مسأله که آن معبر در شأن این سردار بزرگ باشد و یا این موضوع که این نام گذاری 
و یا احیاناً تغییر نام معبر بین مردم مصطلح شود؛ توسط کارشناسان و هنرمندان 
حاضر در این کمیته بررسی می شود و سپس این پیشنهاد ها در صحنه علنی شورای 
اسلامی شهر مشهد به تصویب می رسد.وی در خصوص این نام گذاری افزود: جهت 
این نام گذاری چند پیشنهاد ارائه شده و در جلسه شنبه شورای شهر این پیشنهاد ها 
بعد از بررسی ها، یک معبر اصلی و مهم به نام سردار نام گذاری می شود.ودیعی در 
ادامه سخنانش به این پیشنهاد ها اشاره کرد و گفت: یکی از این پیشنهاد ها کمربند 
جنوبی است که در آینده به بزرگراه بزرگی تبدیل خواهد شد و مکان دیگری که 
پیشنهاد شد بر تغییر نام بلوار جمهوری اسلامی و عده ای دیگر پیشنهاد تغییر نام 

بلوار فلسطین را داشتند.
وی خاطرنشان کرد: تمامی این پیشنهاد ها بعد از بررسی در کمیته نام گذاری در 
روز شنبه هفته آینده در صحن علنی شورای این نام گذاری تصویب می شود.رئیس 
کمیسیون ایثارگران و نائب رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای اسلامی شهر 
مشهد با اشاره به این موضوع که شهرداری مشهد جهت پوشش و برگزاری مراسم 
وداع سردار چهار هزار متر بنر چاپ و بر در و دیوار شهر نصب کرد اظهار کرد: یک 
سری تکالیفی برای مدیریت شهری جهت رفاه حال جانبازان در نظر گرفته شده 
است از جمله اینکه مدیریت شهری به صورت داوطلبانه محیط زندگی این عزیزان 
را تسهیل کند و یا در خصوص تسهیلات در قانون جامع ایثارگران از جمله در بحث 
سفرهای درون شهری ۶0 سفر رایگان برای ایثارگران و جانبازان اختصاص داده 
شده است.وی در این رابطه به معافیت هایی که در قانون برای ایثارگران در نظر 
گرفته شده اشاره کرد و ادامه داد: معافیت از جرائم ساختمانی یکی از این موارد است 
همچنین برای بحث سرویس حمل ونقل جانبازان دو ون خریداری و مناسب سازی 

شده است.

معاون برنامه ریزی شهرداری مشهد:

نشست معاونان برنامه ریزی کلانشهرها 
در مشهد برگزار می شود

توسعه  و  برنامه ریزی  معاون 
شهرداری  انسانی  سرمایه 
مشهد از برگزاری »سی و 
تخصصی  نشست  سومین 
برنامه ریزی  معاونان 
در  کشور«  کلانشهرهای 
مشهد همزمان با برپایی 
نهمین نمایشگاه شهر 

هوشمند خبر داد.
به گزارش صبح امروز، شهریار آل شیخ ضمن اشاره به اهداف برگزاری این نشست 
تخصصی گفت: این نشست با هدف بررسی و تبادل نظر در خصوص مسایل اداری، 
استخدامی و رفاهی کارکنان شهرداری ها و تبادل نظر در مورد آخرین وضعیت 
مسایل تشکیلاتی و استخدامی صبح روز چهارشنبه دوم بهمن ماه سال جاری 

همزمان با برپایی نهمین نمایشگاه شهر هوشمند برگزار خواهد شد.
وی با دعوت از کلیه معاونان و مدیران برنامه ریزی و توسعه شهرداری های 
کلانشهرهای کشور برای بازدید از فعالیت های هوشمندسازی شهر مشهد افزود: 
نهمین نمایشگاه شهر هوشمند با مشارکت گسترده شرکت های بخش خصوصی، 
دانش بنیان و کسب و کارهای مجازی طی چهار روز متوالی از یکم تا چهارم بهمن 

ماه ۹8 در محل نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار خواهد شد.
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد در خصوص مهم ترین 
دستورکارهای نشست تخصصی اظهار کرد: تصمیم گیری نهایی در خصوص تشکیل 
کمیسیون مستقل فاوای کلانشهرها، بررسی آخرین وضعیت لایحه درآمد پایدار و 
هزینه شهرداری ها و دهیاری ها، بررسی آخرین وضعیت لایحه بودجه سال 1۳۹۹ 
کل کشور، تبادل نظر در مورد مسایل اداری، استخدامی و رفاهی کارکنان شهرداری 
ها، نظام فنی- اجرایی شهرداریها ، بررسی راه های مشارکت در پروژه اپلیکیشن 
شهرمن و تصویب اصلاح عناوین کمیته های زیرمجموعه کمیسیون و تعیین روسای 

هر کمیته جزو مهم ترین موضوعات این نشست تخصصی خواهد بود.
شایان ذکر است، »سی و سومین نشست تخصصی معاونان برنامه ریزی کلانشهرها 
ی کشور« همزمان با نهمین نمایشگاه شهر هوشمند در مشهد طی هفته اول بهمن 

ماه جاری برگزار می شود.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر مشهد مطرح کرد:

تا اطلاع دادستانی؛ کمربند جنوبی تعطیل
کمیسیون  رئیس 
 ، ی ت شهر ما خد
بهداشت، سلامت 
محیط زیست  و 
مشهد  شهر  شورای 
با اشاره به مشکلات 
جاده  زیست محیطی 
کمربند جنوبی مشهد 
دادستانی  دستور  و 
تعطیلی  بر  مبنی 
این  عمرانی  عملیات 
پروژه بزرگ گفت: موضوع را از طریق 
مرکز پیگیری می کنیم و تا زمانی که این 
موضوع تعیین تکلیف نشود یا دادستان 
حکم تعطیلی پروژه را ملغی نکند، این 

پروژه همچنان تعطیل خواهد بود.
به گزارش صبح امروز، محمد حاجیان 
شهری با حضور در دفتر سرپرستی حزب 
مردم سالاری با بیان اینکه تصفیه خانه 
طرق با ظرفیت تصفیه 12 هزار مترمکعب 
فاضلاب در شبانه روز یکی از بزرگ ترین 
تصفیه خانه های مشهد است، به تشریح 
چرایی افتتاح نشدن این مجموعه پرداخت.

او با تأکید بر اینکه شهرداری مشهد لوله 
انتقال فاضلاب را تا ورودی این تصفیه خانه 
برده است، اظهار کرد: در دوره قبل 
بین شهرداری و  قراردادی  مدیریت شهری 
شرکت ثابت کیش برای این تصفیه خانه 
و 1۳ تصفیه خانه لوکال دیگر منعقد شده 
بود که در شورای پنجم این قرارداد با 

اصلاحاتی مواجه شد.
پیشرفت 9۰ درصدی تصفیه خانه 

وی با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۹0 
درصدی این تصفیه خانه افزود: اکنون 
مشکل اصلی برای بهره برداری از این 
مجموعه، تأمین منابع برقی آن است، 
نیاز برقی این تصفیه خانه یک مگاوات در 
روز است که این حجم معادل یک هزارم 
توان تولید نیروگاه توس به حساب می آید 

و متأسفانه این شرکت هم زمان با اقدامات 
تأمین منابع  برای  ساختمانی تصفیه خانه 
برق اقدامی نکرده است.رئیس کمیسیون 
خدمات شهری شورای شهر مشهد با بیان 
اینکه اگر تمام مشکلات هم حل شود، 
به صورت خوش بینانه ۶ ماه زمان می برد 
تا برق به این تصفیه خانه برسد، ادامه داد: 
البته شرکت متولی ساخت این مجموعه 
می خواهد از یک ژنراتور دیزلی برای تأمین 
برق استفاده کند، اما نصب این ژنراتور برای 
تأمین یک مگاوات برق کار آسانی نیست 
و باید گفت که دست کم یک حوضچه از ۳ 
حوضچه این مجموعه حذف خواهد شد و 
مشکلات آلودگی زیست محیطی و آلودگی 
صوتی هم برای اهالی محل خواهد داشت.

هزینه کرد 38 میلیارد تومانی برای 
تصفیه خانه ها

وی با بیان اینکه برای بهره برداری از این 
مجموعه اقدامی نشده است، تأکید کرد: 
البته با توجه به اینکه سرمایه گذار این 
مجموعه یکی از معدود سرمایه گذارانی 
است که در مشهد فعالیت می کند و هزینه 
بیش از ۳8 میلیارد تومانی نیز برای این 
تصفیه خانه شده است، با او مدارا می کنیم.

حاجیان شهری با بیان اینکه در صورت 
بهره برداری از 2 تصفیه خانه طرق و 
چهل بازه با ظرفیت تصفیه ۶ میلیون 
مترمکعب فاضلاب در سال، مشکل تأمین 
منابع آبی پایدار برای نیمی از حجم آب 
مصرفی آبیاری فضای سبز مشهد حل 
خواهد شد، اضافه کرد: البته در هفته گذشته 
جلساتی با سرمایه گذاران این مجموعه 
برگزار شده است و امیدواریم تا پایان سال 
این موضوع تعیین تکلیف شود؛ هرچند که 
شرکت متولی هم وعده داده طی 2 هفته 
آینده ژنراتور دیزلی با رعایت تمامی مسائل 
زیست محیطی در این مجموعه نصب 
 شود که بنده به این موضوع خوش بین 

نیستم.

دو اقدام برای کشف رود در دستور کار 
است

شورای  خدمات شهری  کمیسیون  رئیس 
شهر مشهد با اشاره به تاریخچه اقدامات 
نهادها، سازمان ها و مدیریت شهری در 
حوزه کشف رود در راستای حل مشکلات 
زیست محیطی این رودخانه تاریخی 
گفت: خوشبختانه اکنون مدیریت واحد 
مشهد  به شهرداری  سامان دهی کشف رود 
سپرده شده است که این موضوع می تواند 

الگویی برای مدیریت واحد باشد.
وی با بیان اینکه شهرداری در حوزه 
کشف رود 2 اقدام را در دستورکار دارد، 
ادامه داد: اولین حوزه کاری ما در بحث 
کشف رود اجرایی شدن تصفیه خانه 
طبرسی، تصفیه خانه چرمشهر و جمع آوری 
لجن های مربوط به انتهای چرمشهر است.

اختصاص 2۰۰ میلیارد تومان به 
ساماندهی کشف رود

حاجیان شهری اظهار کرد: قرار است 
80 کیلومتر از بستر کشف رود تحویل 

مدیریت شهری شود تا اقدامات اجرایی 
در این محدوده نیز صورت گیرد و البته تا 
زمانی که سرمایه گذار پیدا شود، شهرداری 
برای سامان دهی این محدوده رقم 200 
میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده است و 
هرگونه اعتبار دولتی هم برای این رودخانه 
بیاید، به دست مدیریت شهری خواهد رسید.

وی تأکید کرد: به طور قطع سامان دهی 
کشف رود می تواند به لحاظ اجتماعی و 
اقتصادی، تحولی بزرگ در مشهد و به ویژه 
حاشیه این شهر به وجود آورد و این پروژه 

بزرگ، محرک توسعه است.
کمبود 13۰۰ آتش نشان در مشهد

شورای  خدمات شهری  کمیسیون  رئیس 
شهر مشهد در بخش دیگری از سخنان 
خود به موضوع آتش نشانی و نقش 
حاکمیتی این سازمان پرداخت و گفت: ما 
در حوزه آتش نشانی با کمبود 1۳00 نفری 
نیروی انسانی مواجهیم که خوشبختانه با 
اقداماتی که امسال انجام شد، به زودی 
بیش از 500 نیروی انسانی به این مجموعه 

اضافه خواهد شد.
ضرورت افزایش ایستگاه ها از 48 

به 64
وی با بیان اینکه مجموعه آتش نشانی 
آتش نشانی ها  پیشرفته ترین  از  مشهد یکی 
در کشور است، ادامه داد: اکنون 48 
ایستگاه آتش نشانی در مشهد فعال است، 
اما با توجه به جمعیت این شهر و استاندارد 
جهانی ایستگاه های آتش نشانی نسبت به 
جمعیت، باید این عدد به ۶4 ایستگاه برسد. 
بر اساس برنامه میان مدت شهرداری تا 
سال 1400، تعداد 10 ایستگاه دیگر به این 

مجموعه اضافه خواهد شد.
حاجیان شهری با اشاره به وجود 80 نیروی 
عملیاتی خانم در بخش آتش نشانی مشهد، 
گفت: البته این نیرو ها در خانه هایشان 
هستند و زمان وقوع حادثه فراخوان 
می شوند، برای همین باید روند استخدامی 
آتش نشان زن در کشور اصلاح شود و ما 
قصد داریم یک ایستگاه آتش نشانی ویژه 

بانوان در مشهد احداث کنیم.

با اجرای طرح فروش اینترنتی بلیت اتوبوس و انجام 
برخی اقدامات سخت افزاری در پایانه مسافربری 
امام رضا)ع( مشهد دلالان ورودی این پایانه حذف 

می شوند.
به گزارش صبح امروز، محمدصادق براتی معاون 
هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان 
رضوی، در دومین جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر 
خراسان رضوی ویژه نوروز۹۹ با اشاره به این طرح 
گفت: در گذشته و در ایام اوج مسافرت، تهیه بلیت 
با حضور واسطه ها مشکلاتی را برای مردم ایجاد 
می کرد که با راه اندازی این سیستم بسیاری از 

مشکلات این حوزه رفع خواهد شد.
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او ادامه داد: برنامه ریزی های دستگاه های اجرایی 
استان به نحو مطلوبی برای میزبانی از زائران و 
گردشگران در نوروز۹۹ انجام شده است و از ابتدای 
دیماه تا پایان سال 8 جلسه برگزار خواهد شد که 

تاکنون دو جلسه برگزار شده است.
براتی با اشاره به برنامه جلسات ستاد خدمات سفر 
اظهار کرد: هفتمین جلسه ستاد اجرایی خدمات 
سفراستان در قالب مانور خدمت خواهد بود که 
مطابق سال های گذشته 25 اسفند ماه با میزبانی 

شهرداری برگزار خواهد شد.
جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفرخراسان 
رضوی افزود:28 اسفند ماه بازدید و بررسی میدانی 
آمادگی دستگاه های اجرایی و خدمات رسان انجام 

خواهد شد.
خودداری دستگاه ها از فعالیت بدون هماهنگی 

ستاد خدمات سفر استان
براتی تاکید کرد: با توجه به ضرورت انسجام در 
فعالیت ها دستگاه های اجرایی از انجام فعالیت 
بدون هماهنگی با ستاد اجرایی خدمات سفر 

خودداری کنند.
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری 

خراسان رضوی با بیان این که تجزیه و تحلیل آمار 
تصادفات در کمیته حمل و نقل ستاد انجام شود، 
گفت:  با توجه به پیش بینی های هواشناسی، باید 
تهمیداتی را برای مواقع بحرانی اندیشیده شود که 
ایستگاه های صلواتی بین راهی در خراسان رضوی 
ظرفیتی ویژه هستند که می توانیم از آن برای زمان 
های بحرانی استفاده کرده و به مسافران در مسیرها 

خدمات ارائه کنیم.
براتی تاکید کرد: همه دستگاه ها آمادگی داشته 
باشند که براساس پیش بینی ها در نوروز ۹۹ تعداد 
زائران به نسبت سال گذشته افزایش خواهد یافت 
و با توجه به شرایط جوی باید از آمادگی بیشتری 
برخوردار باشیم و به نحو مطلوبی از زائران پذیرایی 

کنیم.
برنامه ریزی برای برگزاری نوروزگاه بین المللی 

با ترکمنستان
جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفرخراسان 
رضوی به برنامه های برگزاری جشن بین المللی 
نوروزگاه با ترکمنستان اشاره کرد و گفت: سال 
گذشته این جشن به میزبانی ترکمنستان برگزار 
و امسال به میزبانی ایران برگزار خواهد شد که 
قرار است به صورت گسترده تر برگزار و از دیگر 

کشورهای همسایه نیز دعوت کنیم.
براتی به آمار ورود مسافران به مشهد در ۹ ماهه 
سال جاری اشاره کرد و گفت: در این مدت ۳4 
میلیون و 14۶ هزار و ۷05 نفر وارد مشهد شده اند 
که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳.8 درصد 

)سه و هشت دهم( افزایش یافته است.
او افزود: تعداد ۷ میلیون و ۳00هزار و ۶۶۹ نفر با 
اتوبوس  و حمل و نقل عمومی، تعداد 5 میلیون و 
۷0۷ هزار و ۶4۶ نفر با راه آهن با 10 هزار و 81 رام 

قطار به مشهد آمده اند.
وی اظهارکرد: تعداد ۳ میلیون و ۶10 هزار و ۶0۹ 
نفر از طریق فرودگاه شهید هاشمی نژاد و تعداد 1۷ 

میلیون و 52۷ هزار و ۷81 نفر از طریق وسایل نقلیه 
شخصی وارد مشهد شده اند.

براتی تصریح کرد: براساس مقایسه آمار ۹ ماهه 
امسال با سال قبل، مسافران ورودی راه آهن 4.8 ) 
چهار و هشت دهم( درصد افزایش، مسافران ورودی 
با وسایل نقلیه شخصی 4.8 ) چهار و هشت دهم( 
درصد افزایش و مسافران ورودی از طریق فرودگاه 

۳.4 )سه و چهار دهم( درصد کاهش یافته است.
برگزاری ایستگاه در کیلومتر ۳0 و ۶0 

هم چنین ابوالفضل مکرمی فر مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی و دبیرستاد نیز در این جلسه گفت: با توجه 
به دستوالعمل ستاد ملی خدمات سفر، امسال نیز 
باید دستگاه های اجرایی برای برپایی ایستگاه در 
کیلومتر ۳0 و ۶0 شهرهای استان برنامه ریزی 

کنند.
او ادامه داد: مقرر شده است که برای انجام اقدماتی 
از قبیل برپایی ایستگاه و سیاه چادرها راهداری، 
پلیس راه، امداد و نجات هلال احمر، سازمان 
جوانان هلال احمر، اورژانس اداره کل امور رفاهی 

و  دبیرخانه ستاد خدمات سفر برنامه ریزی کنند.
جشن های نوروزگاه در قالب برنامه های ستاد 

خدمات سفر
مکرمی فر افزود: برگزاری جشن های نوروزگاه 
که در سال های گذشته توسط اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار می شود 
از امسال جزو برنامه های ستاد اجرایی خدمات سفر 
استان خواهد بود و آمادگی داریم با دیگر ادارات در 
صورت تمایل مشارکت و همکاری کنیم و از نظرات 

و همکاری ها آن ها نیز بهره مند شویم.
در ادامه سید جعفر صدیق زراعتی جانشین دبیر 
ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی گزارشی 
از برنامه های اعلام شده به دبیرخانه ستاد ارائه 

کرد.
هم چنین دستگاه های عضو و روسای کمیته های 

ستاد گزارشی از برنامه های خود ارائه کردند.
در پایان این جلسه از سید جعفر صدیق زراعتی 
جانشین دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 
رضوی که از ابتدای بهمن ماه بازنشسته می شود، 

تقدیر شد.
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مدیر میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری شهرستان درگز از صدور دو موافقت اولیه برای 
تبدیل و ایجاد اقامتگاه بوم گردی درشهر مرزی لطف آباد خبر داد.

به گزارش صبح امروز محمد مددی افزود: در آخرین جلسه کمیته برنامه ریزی طرح 
های گردشگری اداره کل، دو طرح از این شهرستان، بررسی و مورد تایید قرار گرفت 

و موافقت نامه آن نیز صادر شد.
مددی تصریح کرد: یک مورد از این موافقت نامه ها برای تبدیل یک واحد بنای 

قدیمی با زیر بنای ۳00 متر مربع صادر شده که پس از بازسازی و مرمت با عنوان 
اقامتگاه بوم گردی ستار به بهره برداری خواهد رسید.

مدیر میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری شهرستان درگز گفت: »موافقت نامه دیگر 
نیز برای احداث یک مجموعه گردشگری بوم گردی با متراژ2هزارمترمربع با عنوان مجموعه بوم 

گردی جمشید، احداث و راه اندازی خواهد شد.
مددی افزود: یکی از مزایای این طرح ها واقع شدن در مسیر ترانزیت بین المللی و منطقه 
گمرکی لطف آباد است.شهر لطف آباد در شمال شرقی استان خراسان، در فاصله 25 کیلومتری از 

شهرستان درگز و 2۹5 کیلومتری از مشهد مرکز استان مقدس قرار دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: در سال های اخیر با توجه به سیاست های 
ابلاغی و برنامه ریزی شهرداری مشهد، بیشتر گونه های کاشته شده در ارتفاعات جنوبی، 

بومی انتخاب شده اند و با مطالعات انجام شده به سمت کاشت درختان مثمر و کم 
نهاده گام بر می داریم .

به گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی با عنوان این مطلب اظهار کرد: کاشت درختان 
در کمربند سبز، طبق دستورالعمل های تهیه شده و پس از تایید در کارگروه و کمیته 

فنی شناسایی گیاهان به تایید متخصصان و اساتید مطرح کشور می رسد و کاشت 
گونه های مهاجم یا غیر بومی در دستور کار نیست و هیچ گونه درخت مهاجم یا غیر 

بومی کاشته نمی شود.
وی با تاکید بر اینکه اکثر گونه های کاشته شده در کمربند سبز بومی و کم نهاده هستند، افزود: 
با مطالعات انجام شده و تجربیات کارشناسان و متخصصان، کاشت گونه های مثمر را به صورت 

تفکیک شده آغاز کرده ایم .
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد ادامه داد: گونه های مثمر شامل، سنجد، عناب، زرشک، 

سماق، توت، انگور دیم و بنه است که می توان از میوه های این درختان نیز استفاده کرد.

کاشت گونه های مثمر در کمربند سبز جنوبیصدور دو موافقت اولیه اقامتگاه بوم گردی در شهر لطف آبادِ درگز
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 ورزش و جوانان 
خراسان رضوی

مراسم تکریم و معارفه معاونین اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی با انتصاب غلامحسن 
اصغری در سمت معاونت توسعه منابع و پشتیبانی و محسن پورتقی در سمت معاونت امور ورزشی، 
برگزار شد.فرزاد فتاحی، مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی در این مراسم اظهار کرد: ورزش 
استان با همت و تلاش شما هیئت های ورزشی و کارکنان و کارشناسان ادارات شهرستان و اداره 
کل، روزهای خوبی را پشت سر گذاشته است.وی افزود: در 15 ماه گذشته روز های سختی را 
گذراندیم و مشکلات و حواشی که در ورزش وجوانان استان بود مانند بدهی هیئت های ورزشی 
و مطالبات پیمانکاران را حل کردیم، همچنین ایجاد و تکمیل زیر ساخت ها و بهسازی اماکن 

ورزشی به خوبی انجام شد.مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی بیان کرد: وضعیت ورزش 
و جوانان استان، علیرغم محدودیت های مالی باز هم به خوبی در حال توسعه است. امروز ما در 
حوزه قهرمانی و همگانی در جایگاه خوبی قرار داریم، در بخش بانوان، در کشور سرآمد هستیم و 
در بحث زیرساخت  های عمرانی با تلاش همه دست اندرکاران فعالیت های خوبی را انجام داده 
ایم، همچنین در بحث های فرهنگی و جوانان کار های خوبی صورت گرفته است.فتاحی ادامه داد: 
اگر محدودیت های مالی نداشتیم و مانند سال های گذشته بودجه دریافت می  کردیم، میتوانستیم 
کارهای بزرگتری را رقم بزنیم، اما در این شراط باید با کمک یکدیگر مسیر را پر قدرت تر بپیماییم.

دیدار تیم های فوتبال شاهین شهرداری 
بوشهر و شهر خودرو با تساوی بدون گل 

به پایان رسید.
هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال ایران دیروز 
)جمعه( با انجام یک بازی آغاز شد. در این 
دیدار تیم های فوتبال شاهین شهرداری 
بوشهر و شهر خودرو از ساعت 14 روز 
گذشته در ورزشگاه شهید مهدوی بوشهر 
به مصاف هم رفتند که این مسابقه در 
پایان با تساوی صفر بر صفر به پایان 

رسید. 
در بیشتر دقایق بازی این شهر خودرو 
بود که توپ و میدان را در اختیار داشت 
و موقعیت های خوبی هم برای گلزنی به 
دست آورد اما نتوانست از آن ها استفاده 
کند. این بازی در حالی با تساوی به پایان 
رسید که شاهین از دقیقه 2۹ و با اخراج 

حسین مالکی بازی را 10 نفره ادامه داد.
شهر خودرو با این نتیجه 2۹ امتیازی شد 
و در رده ششم باقی ماند. شاهین هم با 

هفت امتیاز در انتهای جدول قرار دارد.
*درگیری تماشاگران با مدیران شهرخودرو
در اواخر نیمه اول سیدمهدی رحمتی 
دروازه بان شهر خودرو با یکی از عکاسان 
درگیری لفظی شدیدی پیدا کرد که در 
نهایت ماموران این عکاس را به بیرون 

زمین هدایت کردند.
در پایان نیمه اول به دلیل پرتاب سنگ 
و اشیا به سمت داوران آنها نمی توانستند 
وارد رختکن شوند و چند دقیقه ای آنها در 

داخل زمین باقی ماندند.
شروع نیمه دوم هم با جنجال همراه بود 
و داوران با کمک نیروی انتظامی توانستند 
وارد زمین شوند اما به دلیل پرتاب سنگ 
به سمت داوران، داور مسابقه سوت شروع 

بازی را در نیمه  دوم به صدا در نیاورد.
برخی از مدیران باشگاه شهر خودرو از 

اتفاقات رخ داده در زمین فیلمبرداری 
آنها  با  می کردند که تماشاگران شاهین 

درگیری شدیدی پیدا کردند. 
اخراج حسین مالکی از شاهین بوشهر در 
نیمه اول این مسابقه باعث التهاب جو 

ورزشگاه شد.
بعد از اینکه در نیمه اول تماشاگران به 
دلیل اعتراض به داوری باعث کنده شدن 
بخشی از فنس های ورزشگاه شدند بین 
دو نیمه مسئولان ورزشگاه جوشکار و 
آهنگر به ورزشگاه آوردند و در جریان نیمه 
دوم این کارگران همزمان با انجام بازی 

مشغول کار شدند.
دستمان خالی بود

مجتبی سرآسیایی، سرمربی شهرخودرو 
بعد از تساوی بدون گل مقابل شاهین 
شهرداری بوشهر گفت: بازی از نظر کیفی 
خوب نبود. آنقدر مسایل حاشیه ای در 
مسایل فنی داخل شد که شرایط تغییر 
کرد. دو تیم در 20 دقیقه اول خوب بازی 
کردند. در این مسابقه خلعتبری، صادقی 
و آقاجانپور را در اختیار نداشتیم و چند 
بازیکن هم از تیم جدا شدند. دستمان 

خالی بود.
وی افزود: اتفاقاتی که رخ داد شرایط فنی 
را آنقدر تحت تاثیر قرار داد که بازی از 
وضعیت فنی خارج شد. باعث تاسف است 
که بگویم چنین اتفاقاتی رخ داد. آنقدر از 
مردم بوشهر تعریف شنیده بودم مسایلی 
که در این بازی رخ داد اصلا زیبنده مردم 

خوب بوشهر نبود.
سرآسیابی با اشاره به داوری بازی گفت: 
قطعا کارشناسان در مورد اخراج بازیکن 
شاهین نظر خواهند داد. کارت زرد دوم که 
به بازیکن شاهین داده شد، درست بود و 
نمی دانم چه شد که این اتفاقات رخ داد و 
تیم بیرون آمد و این مسایل در لیگ دسته 

سه هم رخ نمی دهد. ما هم شرایط را درک 
می کنیم و شاهین تیم پرهواداری است. 

9۰دقیقه فحاشی کردند
وی افزود: متاسفم که ۹0 دقیقه با 
بلندگوی دستی فحش دادند. مگر می شود 
۹0 دقیقه این همه فحاشی با بلندگو کرد؟! 

این برایم علامت سوال بزرگی است.
افزود: شاید همه تماشاگران چنین  وی 
کاری نمی کردند اما این اتفاقات فوتبال 
را خراب کرد و از نظر فنی بخاطر این 
اتفاقات تحت تاثیر قرار گرفتیم. شاهین 
بعد از 10 نفره شدن دفاع محض کرد 
و کاش حریف 10 نفره نمی شد. برای 
شاهین بوشهر آرزوی موفقیت می کنم و 
امیدوارم این تیم شرایط بهتری پیدا کند. 
این تیم بازیکنان بدی ندارد. فکر می کنم 
این مسایل باعث شده تیم شاهین مسیر 

را اشتباه برود.
سرآسیایی در مورد  اینکه به هر حال 
وضعیت تیم شاهین حساس است و 
امتیاز از دست داده، گفت: حتما درست 
می گویید و ما هم در این شرایط بوده 
ایم و امتیازهای زیادی از دست داده ایم 
اما این رفتارها به جایی نمی رسد. فقط 
مسیر زیبای فوتبال تغییر می کند و حاصل 
دیگری ندارد. ما هم در نساجی امتیاز از 
دست دادیم. اگر دقت کرده باشید، اخراج 
بازیکن شاهین مسیر فوتبال را عوض 
کرد. کار خوب پیش می رفت اما اخراج 
بازیکن شاهین شرایط فوتبالی را تحت 
تاثیر قرار داد. بازیکنان ما شوک شدند از 
این اتفاقات و مسابقه طراوت خود را از 

دست داد.
سرمربی تیم شهر خودرو در مورد جدایی 

گل محمدی  تصریح کرد: گل محمدی 
مربی بسیار فنی و دوست داشتنی است و 
مربی محبوبی در مشهد بود. اتفاقاتی که 
صحبت کردید، مدیریتی است و مدیران 
باشگاه باید در موردش صحبت کنند که 
به اندازه کافی هم صحبت شده است. ما 
دچار سکته و شکستگی کوچکی شدیم. 
این تیم خانه گل محمدی است و او هم 
مردم مشهد را دوست دارد اما شرایطی که 
رقم خورد به باشگاه لطمه زد و ما یک بازه 
زمانی را از دست دادیم و از آن مهم تر 
اینکه خود گل محمدی را از دست دادیم.

وی در مورد بازی های آسیایی در پلی آف 
لیگ قهرمانان آسیا گفت: دو بازی آسیایی 
داریم از نظر بازیکن شاید دست و بال مان 
خالی شده است اما برای دفاع از اعتبار 

پرچم ایران تلاش می کنیم.

صعود آویژه صنعت به پلی آف
با انجام آخرین دیدار از هفته دهم لیگ برتر بسکتبال بانوان تکلیف تیم های راه یافته 

به پلی آف مشخص شد.  
آخرین بازی از هفته دهم لیگ  برتر بسکتبال بانوان دیروز )جمعه( برگزار شد. در این 
دیدار که بین تیم های خانه بسکتبال کردستان و آویژه صنعت پارسا مشهد برگزار 

شد، تیم  مشهد با حساب 52 بر 45 به پیروزی رسید.  
 با مشخص شدن نتایج کامل هفته دهم تیم های راه یافته به پلی آف مشخص 
شدند به این ترتیب از گروه اول بانوان شهر گرگان، نامی نو اصفهان، آسمان سترگ 
سپهرداد تهران و پاز تهران و از گروه دوم هم تیم های گروه بهمن تهران، پالایش 
نفت آبادان، خانه بسکتبال هرمزگان و آویژه صنعت پارسا مشهد به پلی آف صعود 

کردند.  دیدارهای مرحله پلی آف از پنج بهمن ماه آغاز می شود.

شکست فرش آرا در گام نخست
فرش آرا در دور رفت مرحله اول پلی آف لیگ برتر فوتسال کشور مقابل سن ایچ ساوه 

شکست خورد.
در دور رفت مرحله نخست پلی آف لیگ برتر فوتسال کشور، فرش آرا در ساوه به 
مصاف سن ایچ رفت. در این بازی علی ابراهیمی گل اول بازی را به ثمر رساند تا تیم 

مهمان نیمه اول را با برتری به رختکن برود.
با شروع نیمه دوم، سن ایچ با تغییر تاکتیک سعی داشت برتری خود را به حریف 
دیکته کند. بازیکنان این تیم توانستند چهار بار دروازه مسعود محمدی را باز کنند. 
گرچه علی ابراهیمی بار دیگر موفق شد برای فرش آرا گلزنی کند، اما تلاش این 
تیم به ثمر نرسید و در نهایت این بازی با نتیجه 4 بر 2 به نفع سن ایچ ساوه به 

پایان رسید.
در بازی دوم از این مرحله، فرش آرا، دوشنبه هفته جاری در سالن شهیدبهشتی مشهد 
میزبان سن ایچ خواهدبود. در صورت برتری فرش آرا، دیدار سوم دو تیم نیز در مشهد 
برگزار خواهد شد و در صورت پیروزی سن ایچ، این تیم به جمع 4 تیم برتر لیگ برتر 

فوتسال کشور راه خواهدیافت.

مشهدی ها صدر را از دست دادند
هفته بیست ویکم رقابت های لیگ برتر فوتسال بانوان دیروز با توقف صدرنشین 

مشهدی مسابقات مقابل تیم پایین جدولی شهروند ساری به پایان رسید.
هیات فوتبال خراسان رضوی صدرنشین که در هفته بیستم شکست خورده بود، 
مقابل شهروند ساری که در جایگاه یازدهم جدول قرار دارد، به میدان رفت و به 
تساوی 5 بر 5 رسید. با این نتیجه و با توجه به پیروزی مس رفسنجان و ملی حفاری 

اهواز، تیم فوتسال بانوان خراسان رضوی به رتبه سوم جدول سقوط کرد.

سرآسیایی: دچار سکته شدیم

زور شهرخودرو به قعرنشین نرسید!
اخبار

مفقودی
سند مالکیت - برگ سبز – سند کمپانی –و 
کارت موتور سیکلت طرح آپاچی مدل 1۳۹0 
 رنگ مشکی  به شماره پلاک ۹2۷5۹ - ۷۶4  
شماره موتور 110۶۷4۶ شماره بدنه 
۹0002۹2 مربوط به جواد حسن زاده مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
برگ سبز ماشین کامیون کشنده سیستم 
ولوو تیپ FH12 مدل 1۳82 به شماره پلاک 
2۶5 ع 5۳ ایران 42  شماره موتور ۳55808 
 YV2ACFD۷۳T8۳81۳5 شاسی  شماره 
مربوط به علی محمدپور تلخ آب مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری سیستم سمند 
 تیپ LX مدل 1۳88 به شماره پلاک

موتور  شماره    42 ایران   8۹ و   ۶4۶  
شاسی شماره   1248۷28118۷ 
 NAAC21CB8۹F۷04822 مربوط به بی بی 
طوبی حسینی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.
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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در نماز جمعه پرشکوه و به یاد ماندنی 
امروز تهران، حضور معجزه گون ملت فهیم 
در تشییع پیکر مطهر حاج قاسم سلیمانی و 
یارانش و نیز پاسخ کوبنده سپاه در حمله به 
پایگاه امریکایی ها در عین الاسد را دو یوم الله 
درس آموز و تعیین کننده خواندند و افزودند: 
ملت باطن خود یعنی استقامت در مقابل 
شیاطین را در این حضور نشان داد و تنها 
راه ادامه این مسیر عزت آفرین، قوی تر شدن 

ایران در همه زمینه هاست.
حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای خطبه 
اول نماز با توصیه همگان به رعایت تقوای 
الهی، جلب نصرت و توفیقات الهی و ایجاد 
گشایش در مسائل شخصی و اجتماعی را در 
گرو تقوا دانستند و سپس بحث اصلی خود را 
با قرائت آیاتی از سوره مبارکه ابراهیم درباره 
پاسداشت »ایام الله« و شکرگزاری در قبال 

این نعمتها آغاز کردند.
رهبر انقلاب اسلامی دستور خداوند به 
حضرت موسی)ع( مبنی بر یادآوری ایام الله 
به مردم را نشان دهنده اهمیت و کارکرد مهم 
آن برای هدایت افراد صبّار و شکور یعنی 
اهل صبر و استقامت و شکرگذاری خواندند 
و افزودند: صبّار یعنی مردمی که یکپارچه 
اهل صبر و استقامت هستند و با اندک 
چیزی از میدان خارج نمی شوند و شکور 
یعنی کسانی که با شناسایی نعمتها و دیدن 
ابعاد آشکار و پنهان آن، قدرشناس هستند 
و در قبال نعمت خدادادی احساس مسئولیت 

می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به نزول 
آیات شریفه مورد بحث در مکه یعنی در زمان 
اوج مبارزات مسلمانان و ایستادگی آنان در 
مقابل جریان کفر، افزودند: این آیات در آن 
شرایط سخت به مسلمانان بشارت می داد که 
خداوند ایام الله را نصیب شما خواهد کرد و با 
اعمال شاکرانه شما، پیروزی های بیشتری در 

انتظارتان خواهد بود.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان، دو 
هفته  گذشته را دو هفته ای استثنایی و پر از 
ماجراهای تلخ و شیرین و درس آموز برای 
ملت ایران خواندند و با تطبیق مفهوم ایام الله 
به خیزش بی نظیر در ایران و عراق در تکریم 
و تعظیم مجاهدان شهید، گفتند: یوم الله یعنی 
روز مشاهده دست قدرت خداوند در حوادث. 
بنابراین آن هنگامی که دهها میلیون در 
ایران و صدها هزار نفر در عراق و بعضی 
کشورهای دیگر به پاس خون فرمانده سپاه 
قدس به خیابانها آمدند و بزرگ ترین بدرقه 
جهان را شکل دادند، مصداق ایام الله است، 
چرا که این عظمت هیچ عاملی جز دست 

قدرت خدا ندارد.
ایشان روز درهم کوبیدن پایگاه آمریکایی 
با اصابت موشکهای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را نیز یکی دیگر از ایام الله برشمردند 
و افزودند: اینکه ملتی با چنین قدرت و توان 
روحی به یک قدرت متکبر و زورگوی عالم 
سیلی بزند، نشان دهنده دست قدرت الهی 
است، پس این روز بزرگ نیز جزو ایام الله 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای ایام الله را روزهایی 
تاریخ ساز و نقاط عطف تاریخی با آثاری 
ماندگار و جاودانه در زندگی، روحیه و منش 
ملتها دانستند و در توصیف ملت ایران، گفتند: 
جامعه ایرانی جامعه ای صبّار و شکور است 
که در طول سالهای متمادی با استقامتی 
مثال زدنی همواره شکرگزار الطاف الهی بوده 

است.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر شناخت ابعاد 
مادی و معنوی پدیده تشییع شهید سلیمانی، 

این سؤال را مطرح کردند که 41 سال پس 
از پیروزی انقلاب، کدام عامل و دست قدرتی 
جز دست قدرت الهی قادر به خلق این معجزه 
و به میدان آوردن عاشقانه چنین جمعیت 

بی نظیری است؟
ایشان افراد متکی به تحلیلهای مادی را 
ناتوان از مشاهده دست قدرت خداوند در 
حوادث خواندند و گفتند: این تشییع عظیم 
و این حرکت الهیِ ملت، نشان دهنده باطن 
و معنویات تحسین برانگیز مردم و نشانه این 
واقعیت است که اراده الهی بر پیروزی ملت 

ایران تعلق گرفته است.
حضرت آیت الله خامنه ای پیام دیگر حضور 
دهها میلیونی مردم در تشییع و تکریم شهید 
سلیمانی را بیعت با خط امام بزرگوار و زنده 
بودن امام عظیم الشأن در میان ملت دانستند 
و گفتند: در این حادثه، امپراتوری خبری 
صهیونیسم و مسئولان تروریست رژیم 
آمریکا همه تلاششان را کردند که سردار 
عزیز و بزرگ ما را به تروریسم متهم کنند اما 
خداوند متعال چنان صحنه را تغییر داد که نه 
تنها در ایران بلکه در کشورهای مختلف به 
روح آن بزرگوار درود فرستادند و پرچم آمریکا 

و صهیونیستها را آتش زدند.
رهبر انقلاب اسلامی این حقایق را نشانه 
دست قدرت و هدایت پروردگار در کشور و 
جامعه دانستند و افزودند: علاوه بر تشییع 
آن مجاهدان، اصل شهادت آنان نیز از آیات 
قدرت الهی است، چراکه ترور سردار سلیمانی 
یعنی سرشناس ترین و قوی ترین فرمانده 
مبارزه با تروریسم در کل منطقه، موجب 

رسوایی دولت بی آبرویِ آمریکا شد.
ایشان با اشاره به نمونه ای از حضور شجاعانه 
شهید سلیمانی در یک موقعیت خطیر و 
کاملًا در محاصره دشمن و هدایت عملیاتی 
که منجر به فرار دشمنان شد، گفتند: در 
ترور این شهید شجاع، آمریکایی ها در میدان 
جنگ با او روبرو نشدند بلکه دزدانه و بزدلانه 
این جنایت را مرتکب شدند که این موجب 

روسیاهی بیشتر آنها شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه 
این مدل از جنایت یعنی ترور رهبران مقاومت 
تا پیش از این مخصوص رژیم صهیونیستی 
بود، افزودند: البته آمریکایی ها در عراق و 
افغانستان جنایات و کشتار زیادی کرده اند اما 
این بار رئیس جمهور آمریکا به زبان خودش 
اعتراف کرد »ما تروریست هستیم«، که 

رسوایی ای بالاتری از این وجود ندارد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به یکی دیگر 
از یوم الله های هفته های اخیر یعنی پاسخ 
قدرتمندانه سپاه پاسداران به امریکایی ها 
تأکید کردند: این واکنش قوی، یک ضربه 
مؤثر نظامی بود اما مهمتر از این ضربه 
نظامی، ضربه حیثیتی بود که به هیبت 

ابرقدرتی امریکا وارد شد.
ایشان ضربه سپاه به ابهت امریکا را موجب 
بی آبرویی امریکایی ها خواندند و افزودند: این 
ضربه مستحکم حیثیتی با هیچ چیزی جبران 
نمی شود و افزایش تحریم ها که این روزها 
امریکایی ها از آن حرف می زنند، آبروی از 

دست رفته آنها را بر نمی گرداند.
حضرت آیت الله  خامنه ای جلوه گر شدن 
قدرت الهی در پاسخ کوبنده سپاه را نتیجه 
و خاطرنشان  دانستند  مجاهدتهای مخلصانه 
کردند: هر جا و در هر کاری اخلاص باشد، 
خداوند به آن کار برکت و رشد و نموّ می 
دهد، برکاتش را به همه می رساند و ماندگار 

می کند.
رهبر انقلاب حضور عاشقانه و اشک و 
اندوه مردم در تشییع حاج قاسم سلیمانی 
و همرزمان شهیدش و تازه شدن روحیه 

انقلابی ملت را نتیجه ملموس اخلاص سردار 
بزرگ ایرانیان و شهیدان همراهش خواندند.

ایشان لازمه درک عمیق، ارزش گذاری و 
قدردانستن ایام الله هفته های اخیر را این 
حقیقت برشمردند که باید به حاج قاسم عزیز 
و ابومهدی عزیز به چشم یک فرد نگاه نکرد 
بلکه باید آنها را یک مکتب، یک راه و یک 

مدرسه درس آموز دید.
حضرت آیت الله  خامنه ای با اشاره به اینکه 
نباید سپاه قدس را یک سازمان و مجموعه 
اداری دید، افزودند: سپاه قدس یک نهاد 
انسانی و دارای انگیزه های بزرگ و نجات 
بخش است و با این نگاه است که تعظیم و 
تکریم مردم در تشییع با شکوه فرمانده سپاه 

قدس، معنای حقیقی می یابد.
ایشان افزودند: البته همه نیروهای مسلح، 
سپاه، ارتش و بسیج زیربنای فکری متکی بر 
اهداف الهی دارند ضمن اینکه سپاه قدس در 
جایگاه رزمندگان بدون مرز، هرجا نیاز باشد 
برای کمک به ملتهای منطقه و حفظ کرامت 
مستضعفان حضور می یابد و با همه وجود و 
توان، خود را بلاگردان مقدسات و حریم های 

مقدس می کند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی دور کردن سایه 
جنگ و ترور و تخریب از سر ایران عزیز را 
مهمترین کار سپاه قدس خواندند و تأکید 
کردند: بخش مهمی از امنیت ایران محصول 
تلاش جوانان مؤمنی است که تحت 
فرماندهی حاج قاسم عزیز سالها به جهاد و 

فداکاری مشغول بودند.
ایشان افزودند: این جوانان جان برکف و 
شجاع البته به کمک فلسطین و دیگر مناطق 
نیز می روند اما در واقع برای میهن عزیز 

ایرانیان امنیت ایجاد می کنند.
حضرت آیت الله  خامنه ای هدف نهایی 
امریکا از ایجاد و حمایت از داعش را حمله 
و ایجاد ناامنی در مرزها و شهرهای ایران 
و ایجاد تشویش و نگرانی در خانواده های 
ایرانی برشمردند و افزودند: جوانان جان بر 
کف ما در کمک به عراق و سوریه، در واقع 

این توطئه را خنثی کردند.
ایشان با اشاره به کسانی که یک روز شعار 
»نه غزه نه لبنان« سردادند گفتند: این افراد 
هرگز جانشان را فدای ایران نکرده اند و حتی 
از راحتی و منافع خود در راه حفظ امنیت 
کشور نگذشتند بلکه این سردار سلیمانی 
و یارانش بودند که جانشان را کف دست 

گرفتند و به میدان دفاع از ایران شتافتند.
رهبر انقلاب با اشاره به حضور پرمعنا، پرشور 
و پرسوز و گداز میلیونها نفر در تشییع سردار 
پرافتخار ایرانیان در تهران، کرمان و چند 
شهر دیگر، عزاداری و اجتماعات انبوه مردم 
در شهرهای دیگر و سوگواری کسانی که 
از دور در هجران حاج قاسم اشک ریختند، 

گفتند: دهها میلیون ایرانی، باطن و معنویات 
خود را در این حادثه عظیم نشان دادند و ثابت 
کردند ملت از هر حزب، جناح و مجموعه و از 
هر قوم و منطقه جغرافیایی، با وحدتی مثال 
زدنی، طرفدار »انقلاب، حاکمیت اسلامی، 
ایستادگی در مقابل ظلم و نه گفتن به همه 

مطامع دولتهای استکباری« هستند.
ایشان افزودند: ملت ایران بار دیگر در 
ابعادی بی نظیر نشان داد شجاعانه از خط 
مجاهدت دفاع می کند، اهل تسلیم نیست و 
به نمادهای مقاومت عشق می ورزد و کسانی 
که سعی می کنند تصویر دیگری از این ملت 
در داخل و خارج تبلیغ و ترسیم کنند، با صدق 

و صفا با ملت رفتار نمی کنند.
رهبر انقلاب با اشاره به دلقکهای امریکایی 
که این روزها در کمال رذالت ادعا می کنند 
در کنار مردم ایران هستند، افزودند: آیا 
آن تعدادی که به عکس سردار مهربان و 
پرافتخار ملت اهانت کردند مردم ایرانند اما 
این جمعیت بی شمار و عظیم که در خیابانها 
به تعظیم و ارادت حاج قاسم پرداختند مردم 

ایران نیستند؟
حضرت آیت الله  خامنه ای تأکید کردند: 
امریکایی ها هرگز کنار ملت ایران نبوده اند 
و به صراحت دروغ می گویند اما اگر باشند 
هم، برای فرو کردن خنجر زهرآلود خود به 
سینه ملت است البته تا به حال نتوانسته اند و 
بعد از این هم هیچ غلطی نمی توانند بکنند.

ایشان حضور عظیم ملت در مراسم تشییع 
را نشان دهنده زیربنای فکری و جلوه 
احساسات صادقانه ملت دانستند و در نکته 
ای ظریف افزودند: این فریاد انتقام که در 
سراسر ایران به گوش می رسد، در واقع 
سوخت حقیقی موشکهایی بود که پایگاه 

امریکا را زیر و رو کرد.
رهبر انقلاب با اشاره به اظهارات برخی که 
سعی می کنند ایام الله تعیین کننده هفته 
های اخیر را به دست فراموشی بسپارند و 
مسائل دیگر را مطرح کنند، افزودند: هیچ 
مسئله ای نباید آن روزهای به یادماندنی را 

تحت الشعاع قرار دهد.
رهبر انقلاب با ابراز تأسف عمیق از حادثه 
سقوط هواپیما گفتند: این حادثه بسیار تلخ 
دل ما را به معنای حقیقی کلمه سوزاند و 
به درد آورد اما عده ای به تبع رسانه های 
امریکایی و انگلیسی سعی می کنند این 
حادثه غم بار را زمینه ساز فراموشی آن تشییع 
پرشکوه و آن پاسخ کوبنده سپاه قرار دهند، 
البته عده ای جوان و احساساتی هستند اما 
کسان دیگری هم هستند که حاضر نیستند 

منافع ملی را درک کنند و پای آن بایستند.
ایشان افزودند: به همان اندازه ای که ما و 
ملت از این حادثه غم و غصه خوردیم، 
دشمنان شاد شدند چرا که مستمسکی به 

دست آوردند تا سپاه، نیروهای مسلح و نظام 
را زیر سؤال ببرند اما این مکر آنها در مقابل 
دست قدرت خدا تأثیری ندارد و یوم الله 
تشییع و یوم اللهِ در هم کوبیده شدن پایگاه 
امریکایی ها از یاد نمی رود و به فضل الهی 

روز به روز زنده تر می شود.
رهبر انقلاب با تسلیت و عرض همدردی 
صمیمانه با خانواده های این مصیبت 
افزودند: از صاحبان عزا و پدران و مادرانی که 
با قلبهای پردرد در مقابل وسوسه و توطئه 
دشمنان ایستادند و بر خلاف میل آنها حرف 
زدند، تشکر و در مقابل آنها تعظیم و تکریم 

می کنیم.
رهبر انقلاب با توجه به ابهاماتی که در 
این حادثه وجود دارد و با تشکر از سخنان 
فرماندهان سپاه در این زمینه، بر پیگیری 
جدی برای پیشگیری کامل از بروز این گونه 
حوادث تأکید کردند و افزودند: پیشگیری 
مهمتر از پیگیری است تا حوادث مشابه رخ 

ندهد.
حضرت آیت الله  خامنه ای یکی از تلاشها 
برای تحت الشعاع قرار دادن ایام الله هفته 
های اخیر را اقدام سه دولت خبیث اروپایی 
در تهدید ایران برای بردن مسئله هسته ای به 

شورای امنیت خواندند.
ایشان افزودند: البته مسئولان کشور جواب 
محکمی به آنها دادند و ملت هم به یاد دارد 
که این سه کشور چگونه در هشت سال 
جنگ تحمیلی در خدمت صدام و جنایت های 
او بودند.ایشان افزودند: از اول هم بنده گفتم 
که اعتمادی به حرفهای اروپایی ها بعد از 
برجام نداریم و آنها کاری نمی کنند و در 
خدمت امریکا هستند، الان هم معلوم شد که 
این ها به معنای حقیقی کلمه حقیر و پادوی 
امریکا هستند و در خیال به زانو درآوردن 
ملت ایران به سر می برند که البته ارباب و 
بزرگترِ آنها یعنی امریکا هم قادر به اینکار 

نشد چه برسد به اینها!
رهبر انقلاب مذاکره اروپایی ها را نیز آمیخته 
به دغل و فریبکاری دانستند و گفتند: آن 
جنتلمن هایی که پشت میز مذاکره هستند، در 
حقیقت تروریستهای فرودگاه بغداد هستند که 

لباس عوض کرده اند.
رهبر انقلاب در جمع بندی خطبه اول، همت 
ملی برای قوی تر شدن ایران را تنها راه ادامه 
مسیر عزت ایرانیان خواندند و افزودند: ما از 
مذاکره البته بجز با امریکایی ها ابایی نداریم 

اما از موضع قدرت و قوت.
ایشان تأکید کردند: این ملت عزیز و این 
کشور عزیز به فضل الهی قوی تر نیز می 
شوند، نه تنها در بعد نظامی بلکه در ابعاد 
اقتصادی و جهش علمی و فناوری که 
پشتوانه تحقق این هدف، حضور و صبر و 
استقامت ملت در صحنه و تلاش و کوشش 

بی وقفه مسئولان و مردم است.
آیت الله  خامنه ای افزودند: به فضل الهی این 
ملت و کشور در آینده ای نه چندان دور به 
نقطه ای می رسد که دشمنان حتی جرأت 

تهدید او را هم پیدا نکنند.
رهبر انقلاب اسلامی بخش اصلی خطبه دوم 
را به زبان عربی بیان کردند اما قبل از آن 
با اشاره به اهمیت حضور ملت در انتخابات 
گفتند: در زمینه انتخابات ان شاءالله نکاتی 
هست که بعداً بیان خواهم کرد اما نکته مهم 
این است که انتخابات از مهمترین عوامل 
اقتدار کشور است و کشور را بیمه و دشمن را 

مأیوس خواهد کرد.
ایشان با اشاره به تلاش دشمنان برای بی 
انگیزه کردن مردم از حضور در انتخابات 
گفتند: باید همه مراقب باشیم که مبادا دشمن 
این خواسته را محقق و انتخابات را کمرنگ 

و بی رونق کند.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه خطبه دوم 
نماز جمعه با توجه به این برهه حساس از 
تاریخ منطقه، سخنان مهمی را به زبان عربی 

خطاب به برادران عرب بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به جنایت 
بزدلانه آمریکایی ها در ترور یک سردار 
بزرگ و شجاع ایرانی و یک مجاهد فداکار 
و با اخلاص عراقی به دستور رئیس جمهور 
تروریست آمریکا، گفتند: سردار شهید 
سلیمانی با حضور شجاعانه در صفوف مقدم و 
خطرناک یکی از مؤثرترین عوامل در شکست 
عناصر تروریستی مانند داعش و امثال آن 
در سوریه و عراق بود اما آمریکایی ها بدون 
اینکه جرأت کنند با او در نبرد روبرو شوند، 
بزدلانه به او که به دعوت دولت عراق در 
فرودگاه عراق بود حمله کردند و خون مطهر 
او و همراهانش را بر زمین ریختند تا برای 
چندمین بار خون فرزندان ایران و عراق در 
راه خدا بر زمین ریخته و با یکدیگر مخلوط 

شود.
ایشان ضربه متقابل و علی العجالة سپاه 
پاسداران ایران و در هم کوبیدن موشکی 
پایگاه آمریکایی ها را موجب لگدمال شدن 
ابهت و آبروی دولت ظالم و متکبر آمریکا 
دانستند و تأکید کردند: تنیبه اصلی آنها اخراج 

از منطقه است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به بدرقه 
بی نظیر شهید سلیمانی و شهیدابومهدی با 
اجتماع دهها میلیونی مردم ایران و همچنین 
تشییع همراه با تکریم و احترام این دو 
مجاهد بزرگ در شهرهای مختلف عراق، و 
ابراز همدردی مردم در چندین کشور دیگر 
با حضور در اجتماعات پرشور، خاطرنشان 
کردند: دشمنان تلاشهای فراوانی کردند 
با خرج کردن پولهای فراوان، به کارگرفتن 
انسانهای بی مسئولیت و تبلیغات شیطنت آمیز، 
دو ملت ایران و عراق را به هم بدبین کنند اما 
این شهادت بزرگ همه تلاشهای شیطانی و 

وسوسه های اهریمنی آنها را باطل کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای قدرت اسلامیِ 
ملتهای منطقه را عامل فائق آمدن بر 
قدرتهای فاسد مادی خواندند و با اشاره به 
تسلط غربی ها بر کشورهای منطقه با پشتوانه 
علم و فناوری، سلاح نظامی، تبلیغات دروغین 
و سیاستهای مکارانه، افزودند: آنها هر گاه 
به واسطه نهضت های مردمی ناچار به خروج 
از کشوری شدند، تا حد توان دست از توطئه 
و نفوذ اطلاعاتی و سلطه سیاسی و اقتصادی 
برنداشتند و غده بدخیم رژیم صهیونیستی را 
به عنوان تهدیدی دائم برای کشورهای غرب 

آسیا در قلب این منطقه جاسازی کردند.
ایشان پیروزی انقلاب اسلامی را موجب وارد 
آمدن ضربه های سیاسی و نظامی سخت 

بر رژیم غاصب صهیونیستی و به دنبال آن 
زنجیره شکستهای استکبار و در رأس آن 
آمریکا از عراق و سوریه تا غزه و لبنان و 
از یمن تا افغانستان دانستند و افزودند: 
رسانه های دشمن، ایران را به جنگهای نیابتی 
متهم می کنند، در حالی که این دروغی بزرگ 

است و ملتهای منطقه بیدار شده اند.
رهبر انقلاب اسلامی توانایی ایران در 
مقاومت بلندمدت در برابر خباثتهای آمریکا را 
در فضای منطقه و روحیه ملتها مؤثر خواندند 
و تأکید کردند: سرنوشت روشن منطقه نجات 
از سلطه استکباری آمریکا و رهایی فلسطین 
از حاکمیت بیگانگان صهیونیست است که با 
همت ملتها باید زمان رسیدن به این هدف 

نزدیک تر شود.
حضرت آیت الله خامنه ای کنار زدن عوامل 
تفرقه از جهان اسلام را لازم دانستند و بر 
مواردی از جمله: »وحدت علمای دین برای 
کشف راه حلهای اسلامی در سبک زندگی 
نوین اسلامی«، »همکاری دانشگاههای 
اسلامی برای ارتقاء علم و فناوری و ساخت 
»هماهنگی  جدید«،  تمدن  زیربناهای 
رسانه های اسلامی برای اصلاح ریشه ای 
فرهنگ عمومی«، »ارتباط نیروهای مسلح 
اسلامی برای دور کردن جنگ و تجاوز از 
منطقه«، »ارتباط بازارهای اسلامی برای 
خارج کردن اقتصاد این کشورها از سلطه 
غارتگر«، »رفت وآمد وسفرهای  کمپانی های 
مردم برای افزایش همزبانی، همدلی، وحدت 
و دوستی« به عنوان راهکارهای افزایش 

وحدت و دور شدن از تفرقه تأکید کردند.
ایشان با تأکید بر اینکه دشمنان ایران و 
اسلام می خواهند اقتصاد خود را با منابع 
کشورهای ما، عزتشان را با ذلت ملتهای 
ما و صدرنشینی خود را با تفرقه ما تأمین، 
و ما و شما را به دست خودمان نابود کنند، 
افزودند: آمریکا، »فلسطین را بی دفاع در برابر 
صهیونیستهای جنایتکار«، »سوریه و لبنان را 
در تصرف دولتهای وابسته و مزدور خود«، 
»عراق و ثروت نفتی آن را کاملًا متعلق به 
خود« می خواهد و برای این هدف شوم، به 
بزرگ ترین ظلمها و شرارتها مانند آزمون 
سخت چند ساله  سوریه، فتنه های پی در پی 
در لبنان و تحریکات و خرابکاری مستمر در 

عراق دست زده اند.
انقلاب اسلامی ترور آشکار شهید  رهبر 
ابومهدی فرمانده شجاع حشدالشعبی و 
سردار بزرگ سپاه شهید سلیمانی را نمونه 
کم نظیر دیگری از فتنه انگیزی آمریکایی ها 
در عراق خواندند و گفتند: آنها برای تأمین 
هدف پلید خود در عراق به دنبال ایجاد فتنه، 
جنگ داخلی و سرانجام تجزیه عراق و حذف 
نیروهای مؤمن، مبارز، مجاهد و میهن دوست 

هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای اظهارات وقیحانه 
آمریکایی ها در مقابل حکم پارلمان عراق 
به اخراج آنان را نمونه دیگری از این 
فتنه انگیزی ها خواندند و افزودند: آنها که خود 
را حامی دموکراسی وانمود می کردند تعارف 
را کنار گذاشته و می گویند ما برای ماندن در 

عراق آمده ایم و بیرون نمی رویم.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان 
در خطبه دوم نماز پر شکوه جمعه خطاب به 
همه ملتهای مسلمان منطقه تأکید کردند: 
دنیای اسلام باید صفحه جدیدی بگشاید 
و وجدانهای بیدار و دلهای مؤمن، اعتماد 
به نفس را در ملتها بیدار کنند و همه بدانند 
که تنها راه نجات ملتها، تدبیر و استقامت و 

نترسیدن از دشمن است.
پس از خطبه ها، نماز جمعه به امامت حضرت 

آیت الله خامنه ای اقامه شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در خطبه های نمازجمعه پرشکوه و به یادماندنی تهران:

ما از مذاکره ابایی نداریم بجز با امریکایی ها

۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره1۳۹8۶0۳0۶2۷1002848  هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مختار خندان نصری فرزند خدابخش به شماره شناسنامه 20صادره ازمشهد در ششدانگ یک 
مرغداری به مساحت 1804۶متر مربع قسمتی از پلاک 1۳8اصلی بخش۹ واقع در انتهای 
طبرسی شمالی سوم، برزش آباد یک، تخته برزش آباد تخم گذارنمونه خندان خریداری از 
مالک رسمی آقای متعلق به خود متقاضی)سهم مشاعی خودش( محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف5۶۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول:28 /1۳۹8/10 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳۹8/11/1۳

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت و اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی ۵11/2
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره1۳۹8۶0۳0۶2۷100۳۳45  هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ربابه 
حسینی فرزندمیرزاباقربه شماره شناسنامه 2 صادره ازچناران درششدانگ اعیان یک باب خانه 
به مساحت 125مترمربع قسمتی ازپلاک ۶8 اصلی بخش ۹واقع در پنج تن 5۶ بعد ازچهارراه 
اول سمت راست پلاک۷5 اعیان متعلق به خودمتقاضی وعرصه موقوفه ظهیرالدوله محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م.الف5۷۳

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳۹8/10/28 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳۹8/11/1۳

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت و اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵11/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره1۳۹8۶0۳۶021000844  
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علاالدین اسماعیلی فرزندغلامرضا به شماره ملی5۷2۹208۹۳۶وشناسنامه۳۷۶ 
صادره ازبردسکن درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت150متر مربع قسمتی 
ازپلاک 41۳۳ فرعی از4اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 بردسکن خریداری 
ازمالک آقای محمود رضا مدرس مقدم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳۹8/10/28 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳۹8/11/1۳

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی ۵11/4
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۳۹8۶0۳0۶012002۳2۳هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
به ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حجت هادی زاده فرزند محمدرضا 
بشماره شناسنامه ۶251 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۶۷25/۷0 متر مربع از پلاک ۶4 اصلی واقع در بخش دو کاشمر به آدرس جاده خلیل 
آباد - پشت امامزاده سید محمد ،خریداری از مالک رسمی آقای  احمد پاسبان احدی 
از ورثه غلامرضا پاسبان محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
 صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1۳۹8/10/28

 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۳۹8/11/1۳
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر- محمد محمدزاده
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